
– 1 –

Copak se to asi dělo první prázdninový týden na Františ-
kově? „Zase nějaký dřevorubec kácí kus našich lesů“, říkali 
si možná někteří méně informovaní občané Rokytnice. Ti, 
kteří více sledují vývěsky a různé informační zdroje, věděli 
přesně, že se nekonalo žádné kácení v našich lesích, ale že 
si na Františkově dali dostaveníčko umělci z celé republiky, 
aby přetvořili ,,obyčejné“ kmeny na umělecká díla. A to vše 
motorovými pilami, dláty a svými bezpochyby nadanými 
končetinami.

Celé toto pozdvižení začalo již v sobotu 1. 7. 2006, když 
jablonecký místostarosta Ing. Miroslav Kubát a jemnostpán 
Krakonoš slavnostně prohlásili dřevosochání za zahájené. 
Celá akce měla velmi rozmanitý program, snad pro všech-
ny věkové kategorie. Starý kravín se nám změnil na místo, 
kde nám každičký den mistři starých řemesel předváděli 
to, co jsme už díky moderní technice zapomněli, a my tak 
mohli zpytovat svědomí, že řemesla tak krásná byla sko-
ro už zapomenuta. V patře pak vyrostla nádherná galerie 
obrazů Roberta Konečného a improvizovaný promítací sál 
s útržky loňského dřevosochání. V těchto klidem prosyce-
ných prostorách působil i kreslíř a milovník sluníčka Honza 
Wolf, ten co neumí hrát golf, a tak atmosféra byla více než 
pohodová.

Pořadatelé však nemysleli pouze na denní program.
I noční či podvečerní čas byl nabitý přednáškami a před-
staveními kapel různých žánrů. Mohli jsme slyšet něco

o dřívějším životě na horách, životě v Mexiku nebo o starých 
řemeslech. Večer jsme si mohli poslechnout rokytnické Na-
boso, jablonecký Fous či Krkonošskou dechovku, pohodu 
také dodala skupina Luncheon Beat.

Během týdne se konal i výlet na Zlaté návrší a tradiční 
akce začátku léta - hasičská slavnost upálení Mistra Jana 
Husa. U této příležitosti se na Františkově sjeli okolní hasič-
ské dobrovolné sbory včetně sboru z Roztok a jejich parní 
stříkačky. A právě díky hasičům nám Hus letos opět neuho-
řel a děti se mohly veselit v hromadách hasící pěny, rodiče 
spokojeně popíjet a nechat si náladu dobarvovat libivými 
zvuky kapely Karel & spol.

Týden utekl jako voda a sochání se blížilo ke svému 
konci. Slavnostního zakončení se tentokráte ujal rokyt-
nický starosta Ing. Petr Matyáš a samozřejmě jemnostpán 
Krakonoš. Následovala dražba některých soch, která se 
letos těšila větší účasti oproti loňskému nultému ročníku,
a tak to vypadalo jako na té správné dražbě.

Netřeba psáti dále. Snad jen poděkovat všem, kteří 
umožnili uspořádat akci těchto rozměrů. Zvláštní poděko-
vání patří městu Rokytnice nad Jizerou, KRNAPU, Gema 
Art Group a dalším sponzorům. Dnes už se můžeme těšit  
na další ročník, který přinese určitě do těchto krajin nějaké 
to pozdvižení, kterého je u nás na horách pořád ještě po-
málu.

SDH Františkov

Ohlédnutí za Dřevosocháním

Obsah

Jednání rady města a zastupitelstva  2-6

Nové závazné vyhlášky 6-7

Závěrečný účet města za rok 2005 7-8

Jednání se společností TESCO 8-9

Vydávání cestovních dokladů 9

Volby do zastupitelstva a senátu 9

Investiční akce 10-11

SDH Rokytnice nad Jizerou informuje 11

Ptáme se za Vás 12

Konec přibližovacího vleku 13

Zprávy ze škol a školek 14-15

Kulturní servis,program kina 16

Máte slovo 17

Poudačka 17

Společenská kronika 18

Rokytnický pivní rej 18-19

Městská knihovna 20

Sport  21-23



– 2 –

Z jednání rady města 

• starosta města provedl kontrolu usnesení z minulých jed-
nání a informoval RM o odpovědi fi rmy KATRO SERVIS, 
s. r.o., U Potoka 267, Semily-Podmoklice na rozšíření 
programové nabídky kabelové televize o  nový křesťan-
ský program TV NOE.

• Zavedení tohoto programu by představovalo investici cca 
ve výši 35 000 Kč a protože tyto náklady jsou poměrně 
vysoké, je třeba, aby byl proveden předběžný průzkum 
veřejnosti, kolik občanů by o tento televizní program 
mělo zájem. Rada města pověřila starostu města dalším 
jednáním s fi rmou KATRO SERVIS a ujednáním závaz-
ných podmínek, za kterých by bylo vysílání.zřízeno. 

RM schválila omezení rychlosti na místní komunikaci na 
Letní Straně v úseku od křižovatky na Studenov u hřbitova 
po křižovatku v místě spojnice horní a dolní cesty na Letní 
Straně, a to na 30 km/hod., a pověřuje pana Zdeňka Háka  
zajištěním této záležitosti. RM zároveň neschvaluje umístě-
ní dopravní značky „Průjezd zakázán“ v této oblasti. 

RM schválila zadání zakázky na opravu místní komuni-
kace ppč. 2934 a 2897 v k.ú. Dolní Rokytnice společnos-
ti ROTES s.r.o. za cenu 1.319.042 Kč včetně DPH (cena 
díla + svodnice) s tím, že ze strany Města Rokytnice nad 
Jizerou bude uhrazena cena části díla úseku ppč. 2934
v celkové výši 962.042 Kč včetně DPH ve dvou splát-
kách (710.000 Kč v roce 2006, 252.042 Kč v roce 2007)
a ze strany TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou bude uhra-
zena cena části díla ppč. 2897 ve výši 357.000 Kč včetně 
DPH. 

RM vzala na vědomí, že nájemní smlouva s paní Šár-
kou Slavíkovou na pronájem nebytových prostor v čp. 181 
v Horní Rokytnici/kulturní dům/ nenabyla účinnosti,neboť 
paní Slavíková nemá již o tyto prostory zájem. Zároveň 
RM schválila vypsání výběrového řízení na nový proná-
jem těchto nebytových prostor za stejných podmínek jako
v předchozím výběrovém řízení. 

RM schválila možnost prezentace každé kandidují-
cí straně do zastupitelstva města v předvolebním čísle
Rokytnického zpravodaje, za cenu - 1 str. A4/1000 Kč.

 
RM schválila možnost jednorázového přenocování 

příbuzných klientů Domu s pečovatelskou službou, a to
v mimořádném případě, kterým je velká vzdálenost z mís-
ta pobytu při návštěvě klienta nebo jiná závažná okolnost 
takto posouzená a schválená provozovatelkou DPS paní 
Janou Černou.  

RM projednala připomínky člena rady města - pana 
 Libora Stobera:

• kritická situace před samoobsluhou na Dolním náměstí 
– celý den zde postávají občané bez domova, alkoholi-
ci, nezaměstnaní, apod., kteří požívají alkoholické nápo-
je, pohoršují veřejnost, obtěžují místní občany i turisty 
a znečišťují veřejné prostranství.

• nutnost řešení soudního vystěhování pozemků Města 
v oblasti bývalé betonárky, kde v současné době pan 
Brůna neoprávněně ubytovává celou řadu problémo-
vých osob.

• ve městě je velký nepořádek, je třeba častěji zametat 
veřejná prostranství, důsledněji odstraňovat plevel
a rostlinný nálet.
V souvislosti s tímto bodem navrhl Ing. Jína zvážení 

možnosti zlepšení vzhledu Dolního náměstí květinovou 
výzdobou a obohacením možností v centru - např. umístě-
ním menšího parku (hracího koutku) pro děti. 

RM v souvislosti se zabezpečením místního pořádku 
pověřila: 
• místostarostu Petra Kadavého svoláním jednání mezi 

zástupci Města, Městské policie Rokytnice nad Jizerou 
a Policie ČR, obvodní oddělení Rokytnice nad Jizerou 
ohledně razantnějších kontrol osob, které dlouhodobě 
konzumují alkoholické nápoje před samoobsluhou na 
Dolním náměstí, znečišťují veřejné prostranství a obtě-
žují místní občany a turisty

• tajemnici Martinu Šubrtovou přípravou obecně závazné 
vyhlášky o zákazu prodeje a konzumace alkoholických 
nápojů na vybraných místech veřejného prostranství 
obce (podloubí samoobsluhy TESCO, podloubí měst-
ské radnice, park u pomníku padlých, autobusové za-
stávky)

• místostarostu Petra Kadavého podáním žádosti
u Okresní hygienické stanice v Semilech ohledně kont-
roly stánku v podloubí samoobsluhy na úseku dodržo-
vání hygienických předpisů 

• místostarostu Petra Kadavého předložením návrhu za-
stupitelstvu města ohledně objednání profesionální 
ostrahy objektů bývalé betonárky v souvislosti se za-
bezpečením pozemků města před plánovanou soudní 
exekucí  

• Zdeňka Háka, vedoucího drobných služeb města, zajiš-
těním častějšího zametání a úklidu veřejného prostran-
ství, zejména chodníků a centra města. 

RM schválila zadání zakázky na dodávku a mon-
táž termostatických ventilů v budovách Základních škol
v Rokytnici nad Jizerou a v budově Mateřské školy v Hor-
ní Rokytnici společnosti FESMONT 2000, s.r.o. za cenu
521.371 Kč bez DPH a pověřila starostu města podpisem 
smlouvy o dílo. 

RM schválila zadání zakázky na dodávku, umístění
a montáž přístřešků na odpadové nádoby fi rmě ELEKTRO-
VASURY, s. r. o. za cenu 588.270 Kč včetně DPH a pověřila 
starostu města podpisem smlouvy o dílo. 

RM schválila následující poskytnutí fi nančních prostřed-
ků z rozpočtu města na rok 2006 v rámci vypsaného II. 
kola grantového programu podporujícího kulturní a spor-
tovní akce a místní spolky:

SDH Františkov
– vytvoření turistické stezky 12.000 Kč
ZVSK Eprona a.s.
– Dětský tábor Mařenice  7.000 Kč
Lyžařský klub při TJ Spartak
– Horský běh na Dvoračky  3.000 Kč
Daniel Janata
– Rokytnický pivní rej  7.000 Kč
Promo servis, s.r.o.
– O super cenu skiareálu Rokytnice  3.000 Kč. 



– 3 –

Veřejné jednání zastupitelstva města 
– 29.6.2006

Prodeje obecního majetku :
ZM schválilo prodej části ppč. 1295/5 v k.ú. Dolní Ro-

kytnice panu Miroslavu Šimonovi a paní Ludmile Barthel-
dyové, oba bytem Poděbrady, za cenu 400,- Kč/m2 a za 
podmínky, že náklady na geometrické zaměření ponesou 
žadatelé.

ZM schválilo prodej stpč. 873, 874 a 875 v k.ú. Horní 
Rokytnice, a to Společenství vlastníků domů čp. 546, 548
a 547 v Dolní Rokytnici za cenu 200,- Kč/m2.

ZM schválilo koupi části pozemku ppč. 16/1 v kú. Ro-
kytno v Krkonoších, označenou v GP č. 226-4/2006 jako 
ppč. 16/3 v kú. Rokytno v Krkonoších o výměře 35 m2, od 
vlastníka pozemku TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou do 
majetku města, a to za cenu 200 Kč za m2.

Pozemek bude využit pro výstavbu krytého přístřešku na 
separovaný odpad.

ZM schválilo prodej bytové jednotky č.196/4 v domě 
č.p.196 v Horní Rokytnici nad Jizerou panu Josefu Králo-
vi, bytem Horní Rokytnice 203, Rokytnice nad Jizerou, za 
cenu 322. 500 Kč. 

Žádost společnosti Slavia Real Estate, s.r.o.

Dne 5. 5. 2006 zaslala společnost Horní Rokytka s.r.o. 
městu žádost o souhlas města k rekolaudaci šesti neby-
tových jednotek bytového domu „Villa domy Rokytka“ na 
bytové jednotky. Za toto odsouhlasení změny nebytových 
prostor – provozoven na byty nabízí společnost městu jako 
kompenzaci za „ztrátu“ přínosů z podnikatelské činnosti 
obnos 300. 000 Kč.

Konkrétní podmínka vztahující se k projednávané žádos-
ti byla, že 50% přízemí bude využito pro provozovny – ne-
bytové prostory, což vyplývá i ze schváleného územního 
plánu.

Na základě této žádosti projednala celou věc stavební 
komise na svém jednání dne 15. 5. 2006 a doporučila ne-
souhlasit s žádostí z důvodu jednoznačně určených pod-
mínek při povolování stavby.

ZM neschválilo rekolaudaci šesti nebytových jednotek 
domu „Villa domy Rokytka“ na bytové jednotky.

Informace o prominutí odvodů a penále
ze strany Ministerstva fi nancí ČR

Ing. Matyáš - dne 12. 10. 2005 vzali zastupitelé na vědo-
mí informace ohledně výsledku kontroly čerpání systémové 
investiční dotace ze státního rozpočtu prováděné ze strany 
Finančního úřadu v Semilech na výstavbu bytových domů 
čp. 667, 668 a výstavbu technické infrastruktury.

Na základě výsledků této kontroly byla dne 10. 8. 2006 
podána žádost  o prominutí odvodu za porušení rozpočto-
vé kázně a o prominutí penále na Ministerstvo fi nancí ČR. 

MF ČR odpustilo Městu odvod ve výši 46 mil. Kč a město 
musí zaplatit „pouze“ část penále ve výši 812 000 Kč. Na 
základě tohoto rozhodnutí byla dne 5. 5. 2006 zaslána FÚ
v Semilech žádost o povolení splátek na úhradu penále na 
sedm splátek :

1. splátka do 30. 6. 2006  ve výši 406. 400 Kč
2. splátka do 31. 1. 2007  ve výši 66. 600 Kč
3. splátka do 28. 2. 2007 ve výši  66. 600 Kč
4. splátka do 2. 4. 2007  ve výši  66. 600 Kč
5. splátka do 30. 4. 2007  ve výši  66. 600 Kč

6. splátka do 31. 5.2007 ve výši  66. 600 Kč
7. splátka do 2. 7. 2007 ve výši  72. 600 Kč

Tato žádost byla rozhodnutím o povolení splátek příslu-
šenství daně schválena. 

Převzetí pohledávek a závazků
z TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

od Spartak Rokytnice, a.s.
(+ schválení dodatku č.1 k úvěrové
smlouvě s Komerční bankou, a.s.)

1. června 2006 založila TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou 
jako jediný akcionář obchodní společnost Spartak Rokytni-
ce, a.s.. Podnikatelské aktivity a také převážná část majet-
ku přecházejí z TJ Spartak na tuto obchodní společnost.

Vzhledem k tomu, že TJ Spartak má vůči městu závazek 
ve výši 18.795.000 Kč je nutné, aby tento závazek převzala 
nová společnost Spartak Rokytnice, a.s.. Město jako věřitel 
musí také podle občanského zákoníku dát souhlas k tomu, 
aby místo původního dlužníka mohl nastoupit přejímající 
dlužník Spartak Rokytnice, a.s..

Vzhledem k tomu, že závazek TJ Spartak vůči městu 
slouží i jako zajištění úvěru od Komerční banky (úvěr kterým 
Město uhradilo svůj závazek u ČKA), je třeba odsouhlasit
i dodatek ke Smlouvě o poskytnutí zajištění z 10. 8. 2005.

ZM po projednání: 
- vzalo na vědomí, že k 29.6.2006 není ze strany TJ Spar-

tak Rokytnice nad Jizerou doplacena Městu Rokytnice nad 
Jizerou část kupní ceny plynoucí ze Smlouvy kupní (nemo-
vité věci) uzavřené dne 14.6.2002 mezi Městem Rokytnice 
nad Jizerou a TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, a to ve 
výši 18.795.000 Kč,

- souhlasí jako věřitel s tím, aby na místo původního dluž-
níka TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou nastoupil přejímající 
dlužník Spartak Rokytnice, a.s., a to na základě Smlouvy
o převzetí dluhu,

- pověřilo starostu města Ing. Petra Matyáše podpisem 
Smlouvy o převzetí dluhu, která je přílohou zápisu.

Přijetí krátkodobého úvěru ve výši 2 mil. Kč 

Místostarosta P.Kadavý - rada města na svém jedná-
ní dne 22. 5. 2006 projednala možnost přijetí krátkodobé-
ho úvěru ve výši 2 mil. Kč, kterým by byl uhrazen závazek 
ke společnosti Capital Consultant s.r.o. (spor o technické 
zhodnocení budovy býv. kina) a po projednání rada města 
doporučuje přijetí tohoto úvěru. S žádostí o podání nabídky 
byla oslovena Komerční banka a.s., která spravuje veškeré 
účty města a která může nabídnout nejvýhodnější podmín-
ky.

Komerční banka nabízí následující podmínky pro přijetí 
úvěru – 2 mil. Kč

Úroková sazba:
pohyblivá – výše nepřekročí 2,9 % p.a. 
pevná – výše nepřekročí 3,5 % p.a. 
Poplatky za zpracování úvěru – bez poplatků.
Poplatky za vedení úvěrového účtu – 150 Kč/měsíčně. 

Splácení úvěru: pravidelné pololetní splátky ve výši
500 tis.Kč od 31.3.2007, s dalšími termíny splatnosti
30. 9. 2007, 31. 3. 2008 a poslední splátka 30. 9. 2008.

Splácení úroku: pravidelné čtvrtletní splátky úroku s ter-
míny 31. 12. 2006, 31. 3. 2007, 30. 6. 2007, 30. 9. 2007,
31. 12. 2007, 31. 3. 2008, 30. 6. 2008 a 30. 9. 2008 

Zajištění: vystavení 1 ks krycí blankosměnky dlužníka.



– 4 –

V případě, že by se závazek společnosti Capital Con-
sultant splácel i nadále dle dohodnutého splátkového ka-
lendáře, uhradilo by Město společnosti Capital Consultant 
s.r.o. na úrocích  ještě částku ve výši cca 383. 000 Kč.

V případě přijetí úvěru s pohyblivou úrokovou saz-
bou ve výši 2.000.000 Kč od Komerční banky a.s.
a uhrazení celé výše závazku ke společnosti Capital
Consultant s.r.o. k 31. 7. 2006 Město uhradí na úrocích cel-
kovou částku 122. 000 Kč (tato částka zahrnuje jak úroky 
KB po dobu splácení úvěru, tak úrok společnosti capital 
Consultant za období květen - červenec 2006)

Přijetím úvěru tak Město ušetří po započtení nákladů na 
vedení a spravování úvěrového účtu po dobu 26 měsíců 
(3.900,- Kč) celkovou částku ve výši 257.000,- Kč.

ZM schválilo přijetí úvěru na úhradu závazku vůči spo-
lečnosti Capital Consultant s.r.o. ve výši 2 mil. Kč, se splat-
ností do 30.9.2008 s pohyblivou úrokovou sazbou a se za-
jištěním tohoto úvěru vystavením 1 ks krycí blankosměnky 
Města.

Příspěvek na činnost Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu v Rokytnici nad Jizerou 
ZM schválilo text Smlouvy o poskytnutí příspěvku

č. 2006/102 uzavírané mezi Městem Rokytnice nad Jizerou 
a Sdružením pro rozvoj cestovního ruchu v Rokytnici nad 
Jizerou a pověřuje starostu města Ing. Petra Matyáše jejím 
podpisem.

Záměr výstavby nového Domu s pečovatel-
skou službou v Rokytnici nad Jizerou

ZM schválilo záměr vybudovat „Dům pro seniory“ (by-
tový dům s chráněnými byty) na ppč. 1131/14 v k.ú. Dolní 
Rokytnice a pověřilo radu města zajištěním dalších příprav-
ných fází pro realizaci tohoto záměru.

 
Přistoupení obce Loučky do

Vodohospodářského sdružení Turnov 
ZM souhlasí se vstupem obce Loučky do Vodohospo-

dářského sdružení Turnov, dobrovolného svazku obcí od 
1. 9. 2006, 

ZM schválilo Dodatek č.2 ke Stanovám Vodohospodář-
ského sdružení Turnov ze den 1.1.2005 a  Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí, uzavřené 
dne 1. 1. 2005.

Oprava místní komunikace

Ing. Petr Matyáš - v rozpočtu města byly vyčleněny 
fi nanční prostředky na opravy místních komunikací a je 
třeba tuto věc urychleně řešit. V tuto chvíli byl Městu dán 
příspěvek od Správy KRNAP ve výši 300 tis. Kč, stejná výše 
bude investována Městem, příspěvky byly přislíbeny i ze 
strany TJ Spartak a vlastníků objektů ve vybrané lokalitě. 
K opravě byla vybrána místní komunikace z Hranic na Stu-
denov (ke kasárnám), a to v úseku od křižovatky na Hrani-
cích. Spodní část cesty by v tuto chvíli opravována nebyla, 
neboť je zde plánováno zasněžování. Předpokládané cel-
kové náklady na opravu vybraného úseku jsou 1,5 mil. Kč. 
Navrhuji vypsat výběrové řízení na opravu komunikace tak, 
aby uchazeči nabídli dodavatelský úvěr a umožnili splátku 
ceny díla i v roce 2007. Část pozemku pod komunikací je 
ve vlastnictví Spartaku. 

Rozprava:
Ing. Jína - jakým způsobem bude oprava provedena?
Ing. Matyáš - ve spodní části budou opraveny zejména 

výtluky balenou směsí a v horní části bude dán nový zá-
klad a následný penetrační postřik. Rovněž dojde k očištění 
krajnic a svodnic. 

Pan Linek - oprava by měla být za 1 mil. Kč zvládnutel-
ná. 

Pan Kadavý - to ukáže výběrové řízení. 
Ing. Štěpánek - kdy je plánována dodělávka zasněžo-

vání, pak by bylo vhodnější opravit úsek komunikace ke 
křižovatce.

Ing. Matyáš - tento úsek obnáší vysoké fi nanční pro-
středky, není tam žádný povrch. Problémem by byl i příspě-
vek od Správy KRNAP, který by měl připadnout na opravu 
komunikace mimo zastavěnou část obce, a tomu vyhovuje 
spíše úsek od křižovatky nahoru. I tento úsek je hodně vy-
užíván, a to i cyklisty. 

Pan Hanč přednesl návrh usnesení:
ZM po projednání:
- schvaluje provedení opravy místní komunikace na ppč. 

2934 a ppč.2897 v k.ú. DR v úseku od křižovatky na Hra-
nicích (křižovatka s ppč. 2967/1 v k.ú. DR) po Studenov 
(Kasárna) s tím, že oprava bude fi nancována formou sdru-
žení fi nančních prostředků Města, Správy KRNAP, Spartaku 
Rokytnice a.s. a vlastníků objektů v této lokalitě a zbývající 
část formou dodavatelského úvěru,

- bere na vědomí, že vynaložené náklady na opravu této 
komunikace budou dle předběžných odhadů maximálně 
ve výši 1 500 000  Kč s tím, že 1 000 000 Kč bude uhrazen 
v roce 2006 ze sdružených prostředků a 500 000 Kč bude 
uhrazeno v roce 2007 na základě dodavatelského úvěru.

- schvaluje přijetí dodavatelského úvěru na opravu místní 
komunikace na ppč. 2934 a ppč.2897 v k.ú. DR v úseku od 
křižovatky na Hranicích (křižovatka s ppč. 2967/1 v k.ú. DR) 
po Studenov (Kasárna) s tím, že v roce 2007 bud uhrazeno 
maximálně 500 000 Kč,

- pověřuje RM zajištěním výběru dodavatele na tuto 
akci.

Zabezpečení pozemků města
– bývalá Betonárka

Ing. Matyáš seznámil zastupitele se současnou pro-
blematikou pozemků a objektů bývalé betonárky. Zde se
v nyní soustřeďuje stále víc neoprávněných a problémo-
vých osob. Tyto pozemky měl dle soudního rozhodnutí 
předat vyklizené Městu pan Miroslav Brůna (stavební fi rma 
Brůna – Markstav), ovšem neučinil tak a pozemky dále vyu-
žívá v rozporu se soudním rozhodnutím a umožňuje třetím 
osobám neoprávněně se zde zdržovat.

 Věc je v řešení u soudního exekutora. Městská policie
v současné době pravidelně dochází na tyto pozemky, upo-
zorňuje neoprávněné osoby, vylepuje informace o soudním 
rozhodnutí, ovšem prozatím jsou tato opatření nedostačují-
cí. Je tedy na zvážení zastupitelů, zda-li nenajmout profesi-
onální hlídací agenturu. Faktem ale zůstává, že toto opatře-
ní by bylo drahé a s  položkou nebylo počítáno v rozpočtu 
města. Předpokládané náklady by činily 40-50 tis. Kč.

 Další možností je přijmout opatření k zamezení neopráv-
něného užívání pozemků, a to např. opravou plotu, zatara-
sením vjezdu, intenzivnější kontrolou, umístěním cedulí se 
zákazem vstupu, apod. I to by ovšem neslo určité náklady 
a je to i méně účinnější.

Ing. Matyáš dále uvedl, že stavby na pozemku jsou
v majetku pana Brůny, ovšem soudní exekucí bude tato 
záležitost dořešena, neboť pan Brůna stále Městu dluží ná-
jemné. 



– 5 –

Rozprava: 
Pan Stober uvedl, že situace na bývalé betonárce je ne-

únosná, přes víkend tam je i kolem 30 osob a okolí to velmi 
špatně vnímá. Je tudíž třeba, co nejdříve něco udělat. Ve-
dení města se chová tak, aby dostálo právním předpisům, 
což dává panu Brůnovi prostor dále se zde zdržovat. Přiklá-
ní se k variantě pronájmu soukromé hlídací agentury nebo 
k důkladnému uzavření této lokality.

Pan Hanč přednesl návrh usnesení: 
ZM bere na vědomí plánované exekuční vyklizení po-

zemků bývalé betonárky a pověřuje radu města okamžitým 
zajištěním tohoto prostoru proti neoprávněnému vstupu 
třetích osob přijmutím odpovídajících technických opatření 
(oplocení, ostraha, zátarasy, apod.). 

Diskuse:
• z řad přítomné veřejnosti zazněla připomínka, že zastupi-

telé řeší krizovou situaci na bývalé betonárce, mnohem 
horší situace je ovšem u samoobsluhy na Dolním ná-
městí, kde celý den postávají osoby, které popíjejí alko-
hol, znečišťují veřejné prostranství, obtěžují obyvatele
a turisty, apod. 

• pan Stober -  na každém jednání rady města útočím na 
ostatní s tím, že je třeba něco s tímto problémem konat. 
Věc je ale stížená tím, že tyto osoby nejde v tuto chvíli za 
nic pokutovat. 

• Ing. Matyáš - Město zorganizovalo jednání s představi-
teli samoobsluhy TESCO a tam bude mimo jiné projed-
návána i tato záležitost. V současné době lze věc řešit 
městskou policií, která je oprávněna pouze kontrolovat 
totožnost osob. Dále byla věc řešena i s Okresní hygie-
nickou stanicí v Semilech. 

• Pan Linek navrhl projednat s TESCEM např. i zatarasení 
parapetů výloh, neboť ty nejvíc svádějí k posedávání. 

• Další dotaz zazněl ve věci vybudování dvou vodních ná-
drží v Horní Rokytnici. V současné době se v Rokytni-
ci objevilo anonymní upozornění na tento záměr, který 
je navržen v novém územním plánu, a místní obyvatelé 
jsou tímto anonymem vyděšeni a nevědí, o co vlastně 
jde.

• Ing. Matyáš –jedná se o koncept nového územního plánu, 
kdy tyto vodní nádrže byly navrženy pro případné zasně-
žování. Nicméně dotčené orgány státní správy, zejména 
Správa KRNAP, se zařazením většiny z nich do územní-
ho plánu nesouhlasí a do čistopisu územního plánu se 
už s největší pravděpodobností nedostanou. Věc bude 
zcela jistě řešena i na veřejném projednávání konceptu 
územního plánu v úterý dne 11.7.2006 od 13.00 hodin
v kulturním domě. Domnívá se, že onen anonym byl vel-
mi předčasným poplachem a autor tiskoviny nebyl dob-
ře informován. 

• Pan Vrána, člen zastupitelstva města, upozornil na sekání 
pozemků podél místních komunikací, kdy se stává, že 
sekání není zcela kvalitní, nebo se sečou pozemky, je-
jichž vlastníci by si je rádi posekali sami. 

• Ing. Štěpánek za spol. ROTES, která toto dílo provádí- na 
sekání bylo pořízeno nové zařízení, se kterým se obslu-
ha v prvních dnech učila. Nyní je ale situace lepší, zaří-
zení bylo správně seřízeno a nevysekané kousky jsou 
následně řešeny křovinořezem.

• Ing. Matyáš - je nutné vysekat všechny pozemky bez 
ohledu na vlastnictví kvůli bezpečnosti provozu, každá 
komunikace má své ochranné pásmo, které je třeba do-
držovat. 

• Pan Vrána upozornil na obecní louku nad domem s pečo-
vatelskou službou, který by bylo vhodné také posekat, 
neboť tam je nový nálet. Bylo přislíbeno, že Drobné služ-
by města toto zajistí. 

• Ing. Gebrt, člen zastupitelstva města, upozornil na špatný 
stav hlavní silnice II. třídy směrem k Rezku. Doporučil 
vyvinout větší tlak na Správu a údržbu silnic Libereckého 
kraje ohledně její opravy.

• Místostarosta P.Kadavý  - touto problematikou se mimo 
jiné zabývali na valné hromadě Svazku měst a obcí Krk-
noše. 

• Ing. Matyáš - dopisů bylo zasláno mnoho, proběhla
i osobní jednání, ovšem dle dostupných informací se le-
tos větší oprava této silnice neprovede. Liberecký kraj 
hodlá v letošním roce fi nanční prostředky použít na frek-
ventovanější silnice. V současné době tam provádějí 
provizorní opravy výtluků. Navrhuji znovu napsat na Li-
berecký kraj, nejlépe hejtmanovi kraje a jsem i domluven 
se starostou Vítkovic, že žádost bude společná. 

• Pan Linek - kdyby silničáři tuto cestu v zimě tak vydatně
a zbytečně nesypali, fi nanční prostředky by na její opra-
vu byly. 

• Pan Stober navrhl špatný stav komunikace zdokumen-
tovat fotografi cky i videem, takto zdokumentovat i další 
nebezpečná místa (např. neopravené kanály) a zvážit 
podání trestního oznámení na obecné ohrožení. 

• Ing. Gebrt – jaký je stav projednávání nového územního 
plánu. Mám za to, že je to záležitost jednoho roku a nyní 
již běží třetí rok.

• Ing. Matyáš -  projednání nového územního plánu není 
záležitostí jednoho roku, minimální lhůta   trvá přibližně 
2,5 roku.

V současné době je zpracován koncept, jehož veřejné pro-
jednávání již bylo avízováno. Poté bude   tento doku-
ment projednán dotčenými orgány státní správy a ostat-
ními účastníky.

Návrh územního plánu obce by se měl schvalovat asi 
v červnu roku 2007. Tím, že bude nový územní plán 
schvalován až v roce 2007, dojde k příznivější situaci, 
neboť bude schválen již v souladu s novým stavebním 
zákonem a jeho účinnost bude moci být libovolná. 

• Pan Linek - dlouhá doba projednávání územního plánu 
se mně  rovněž nelíbí. Zajímalo by mě, zda-li zpracovatel 
tohoto dokumentu dodržel smluvní lhůty.

• Ing. Matyáš - lhůty byly prodlužovány pouze s ohledem 
na nutnost zpracování dokumentu posouzení vlivu na ži-
votní prostředí. Bez tohoto dokumentu by územní plán 
dále zpracováván nemohl být a tuto věc zpracovatel 
územního plánu nemohl ovlivnit. 

ZPRÁVY Z MĚSTA A Z ÚŘADU
Nové obecně závazné vyhlášky

Zastupitelstvo města 29.6.2006 schválilo tři nové obecně 
závazné vyhlášky, a to:

6/2006 o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství 

V této vyhlášce došlo k jedné zásadní změně, a to
k vypuštění článku, který od platby poplatků osvobozoval 
ta veřejná prostranství, která nejsou v majetku města. Od
17. 7. 2006 už tato výjimka neplatí a povinnost uhradit míst-
ní poplatek z veřejného prostranství má tedy každý, bez 
ohledu na vlastnictví. 



– 6 –

Co je veřejným prostranstvím?
Tuto věc řeší § 34 zákona č.128/2000 Sb., o obcích

a defi nuje ho takto: veřejným prostranstvím jsou všechna 
náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky, ko-
munikace a další prostory přístupné každému bez omezení, 
tedy sloužící k obecnému užívání, a to bez ohledu na vlast-
nictví k tomuto prostoru. 

Přílohu této vyhlášce tvoří vymezení veřejného prostran-
ství, tj. výčet pozemků dle mapových listů a katastrálních 
území, na které se vyhláška vztahuje. Do přílohy lze na-
hlédnout kdykoliv v úředních hodinách na městském 
úřadeě a je k dispozici na webových stránkách města
www.mesto-rokytnice.cz.

Sazby poplatku zůstávají nezměněny. Pro informaci 
ovšem jejich výši zveřejňujeme: 
1) Poplatek za užívání veřejného prostranství činí :
 a) za provádění výkopových prací 6,- Kč/m2/den
 b) za umístnění zařízení sloužících pro poskytování
služeb 1,-Kč/m2/den
 (tj. zejména tzv. předzahrádky sloužící k občerstvení) 
 c)za umístění stánku a prodej z vozidla:
 • potraviny  50,-Kč/m2/den
 • řemeslné a historické výrobky 50 Kč/m2/den
 •ostatní zboží 100 Kč/ m2/den
 d) za umístění reklamních zařízení, poutačů, i ve
smyslu přenosných tabulí a zboží vystaveného před pro-
dejnou apod.
 •za každý započatý 1 m2 10 Kč/den
 •paušální poplatek za 1m2 500 Kč/rok.
 e) Za umístění stavebních zařízení 10 Kč/m2/den 
 f) za umístění skládek všeho druhu  10 Kč/m2/den
 g) za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a jiných obdob-
ných zařízení 10 Kč/m2/den
 h) za užití veřejného prostranství pro
potřeby tvorby fi lmových a televiz.děl 5 Kč/m2/den

5/2006 – Požární řád

V tomto právním předpisu obce nedochází k žádným 
podstatným změnám. Vyhláška byla pouze upravena na 
základě požadavku dozorového orgánu, kterým je Minis-
terstvo vnitra ČR, oddělení dozoru, pracoviště Liberec. 

4/2006 o pravidlech pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství 

K přijetí této nové obecně závazné vyhlášky vedly zastu-
pitele hromadící se problémy s volným pohybem psů ze-
jména v centru města, na sídlišti a v okolí Horního náměstí. 
Aby městská policie mohla účinněji některé případy řešit, 
byla vydána v souladu se zákonem na ochranu zvířat proti 
týrání tato pravidla, která na veřejném prostranství obce za-
kazují volný pohyb psů. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o důležitou vyhlášku, zve-
řejňujeme její celý text:

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.4/2006

o pravidlech pro pohyb psů na
veřejném prostranství 

Zastupitelstvo města Rokytnice nad Jizerou se na svém 
zasedání dne 29. června 2006 usneslo vydat podle § 10 
písm. d) 1 a § 84 odst. 2 písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“), a dle § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat  proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 - Úvodní ustanovení 
Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) 

upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
(1) na území města Rokytnice nad Jizerou.

Článek 2 - Pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství 
1. Chovatel(2) psa je povinen na veřejném prostranství pří-

stupným všem bez omezení, vést tohoto psa na vodítku. 
Délka vodítka vedeného psa musí znemožňovat útok či 
jiné obtěžování ostatních osob pohybujících se na veřej-
ném prostranství.
Chovatel(2) vedeného psa je povinen dbát toho, aby 

délka vodítka nebyla překážkou volného pohybu chodců, 
osob na invalidním vozíku, cyklistů či kočárků. Před míje-
ním dítěte, kočárku, osob na invalidním vozíku nebo orga-
nizovaného útvaru chodců je chovatel psa povinen včas 
zkrátit vodítko tak, aby tohoto psa vedl u své nohy.
2. Pro volný pohyb psů jsou vymezeny následující pozem-

ky:
• ppč. 2788/2, 8, 9, 10, 11, 3175/3, 2808/2, 2851/6, 2901/

11, 2984/1, 3065/2, 3076/8, 3080/1 v k.ú. Horní Rokytni-
ce nad Jizerou (úsek  od čp. 439 – Globus přes kapličku 
k čp. 221) 

• ppč. 3245/1 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou (úsek od 
bytovek čp. 573 v Horní Rokytnici k rozcestí Ve vratech 
– pod Chatou Družba),

• ppč. 3328 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou (úsek od 
rozcestí Na Vrších k rozcestí Ve vratech – pod Chatou 
Družba). 

• ppč. 3274 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou a ppč. 3031 
v k.ú. Dolní Rokytnice (úsek od křížku v Horní vsi u čp. 
16 až k čp. 320 v Dolní Rokytnici).

3. Při volném pobíhání na vymezeném prostoru pro volné 
pobíhání psů musí být pes pod trvalou kontrolou nebo 
dohledem chovatele(2). 

4. Ustanovení odstavce 1 a odstavce 3 tohoto článku se 
nevztahuje na chovatele(2) psů zvláštního určení(4), (5), (6).,(7)

s výjimkou loveckých psů(8) pohybujících se na neho-
nebních pozemcích(8). 

5. Touto vyhláškou nejsou dotčeny povinnosti stanovené 
zvláštními právními předpisy(9) .

Článek 3 - Závěrečná ustanovení
Tato vyhláška nabývá účinností patnáctým dnem ode 

dne po jeho vyhlášení, přičemž dnem vyhlášení tohoto na-
řízení je první den jejího vyvěšení na úřední desce.

 Petr Kadavý  Ing. Petr Matyáš
 místostarosta starosta města

Vysvětlivky: 
• (1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-

pisů
• (2) § 3 písm. k) zákona č.246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších předpisů
• (4) zákon č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění poz-

dějších předpisů
• (5) zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů
• (6) zákon č. 124/1992 Sb., o Vojenské policii, ve znění pozdějších 

předpisů
• (7) zákon č. 219/1999 Sb., o vojenských silách České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů
• (8) zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpi-

sů
• (9) např. zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péče a o změně souvi-

sejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpi-
sů, zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č.40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve 



– 7 –

znění pozdějších předpisů, obecně závazná vyhláška města Rokyt-
nice nad Jizerou č.1/2004 o místním poplatku ze psů.

Komentář:
Chovatelem psa je dle zákona na ochranu zvířat proti 

týrání každá fyzická nebo právnická osoba, která drží nebo 
chová zvíře nebo zvířata, trvale nebo dočasně, přemísťuje 
zvířata, nebo obchoduje se zvířaty, provozuje jatky, útulky, 
záchranné stanice, hotely a pensiony pro zvířata nebo zoo-
logické zahrady, provádí pokusy na zvířeti nebo zvířatech, 
anebo pořádá svody zvířat. 

Volný pohyb psů – pro volný pohyb psů (nikoliv bez 
dozoru) byly vytipovány některé pozemky, a to části míst-
ních komunikací.  Vymezením těchto lokalit ovšem nedošlo 
k pokrytí celého území města. 

Proč?
Je nutné si uvědomit, že Městská policie Rokytnice 

nad Jizerou nebude zbytečně sledovat každého psa, 
neboť si všichni uvědomujeme, že převážná většina 
chovatelů má své psy pod dozorem, a vodítko není vždy 
nutné. K sankcím se přistoupí v tom okamžiku, kdy do-
jde k opakovaným stížnostem občanů na volný pohyb 
některých psů, tj. bez jakéhokoliv dozoru a vlivu chova-
tele. Dalším závažnějším důvodem je obtěžování anebo 
napadení psem. Důvodem pro sankci je i to, že vlivem 
volného pobíhání psa dojde k poškozování věcí, např. 
odpadových pytlů, a znečišťování veřejného prostran-
ství obce. 

Závěrečný účet města 
Rokytnice nad Jizerou za rok 2005

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích, § 17  zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a po projednání ve fi nanč-
ním výboru byl zastupitelstvem města dne 29. 6. 2006 pro-
jednán závěrečný účet města Rokytnice nad Jizerou za rok 
2005. 

Součástí závěrečného účtu je:

• přehled o plnění rozpočtu, příjmech, výdajích a fi nanco-
vání města (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, výkaz FIN 2-12 
M k 31.12.2005), 

• hospodaření příspěvkových organizací za rok 2005, 
• hospodaření společnosti Vodovody a kanalizace města 

Rokytnice nad Jizerou, s. r. o. za rok 2005, 
• hospodaření se sociálním fondem,
• hospodaření svazků obcí – Vodohospodářského sdruže-

ní Turnov a Krkonoše – svazku měst a obcí, 
• zpráva o přezkoumání hospodaření města Rokytnice nad 

Jizerou za rok 2005 provedená Ing. Jiřím Heršálkem 
– kontrolorem odboru kontroly, Krajského úřadu Libe-
reckého kraje. 

Hospodaření Města Rokytnice nad Jizerou za rok 2005
Rozpočet města za rok 2005 byl upraven celkem 15 

rozpočtovými opatřeními, která ve větší míře vycházela z 
nutnosti čerpat rozpočet s ohledem na narůstající ceny 
energií, pohonných hmot apod. Také byly v rozpočtových 
opatřeních zapracovány přijaté dotace od Krajského úřa-
du Libereckého kraje. Rozpočtovým opatřením číslo 7 byly 
mimo jiné upraveny i položky mezd a sociálního a zdra-
votního pojištění, a to z toho důvodu, aby rozpočet města 
Rokytnice nad Jizerou obsahoval pouze skutečně vyplace-
né mzdy v kalendářním roce 2005, nikoliv mzdy nákladově 
spadající do roku 2005, ale vyplácené z rozpočtu města 
roku 2006.

Daňové příjmy tř. 1 33.475 tis. Kč
Nedaňové příjmy tř. 2 6.758 tis. Kč
Kapitálové příjmy tř. 3  17.525 tis. Kč
Dotace tř. 4 493 tis. Kč

Výdaje běžné tř. 5 60.279 tis. Kč
Kapitálové výdaje tř. 6  10.567 tis. Kč

Financování tř. 8   - 7.339 tis. Kč

Celkový stav závazků vůči České konsolidační agentuře 
a Státnímu fondu životního prostředí ČR byl k datu 31. 12. 
2005 nulový, neboť závazek vůči SFŽP byl již kompletně 
uhrazen a zbývající závazek vůči ČKA byl pokryt úvěrem od 
Komerční banky, a.s.

Závazky města vůči Komerční bance, a.s. ke 31.12.2005 
činily celkem 23.765 tis. Kč.

Závazek vůči fi rmě Capital Consultant, s.r. o. ke 
31.12.2005 činil celkem 3.000 tis. Kč

Podíl pohledávek na rozpočtu města 44,7 %
Podíl závazků na rozpočtu města 0 %
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku města
 0 %
Konečné stavy účtů Města Rokytnice nad Jizerou:
ZBÚ 231/10 Kč 6.115.757,68
Depozitní účet 245/40 Kč 10.000,58
Sdružené prostředky 245/88 Kč 223.376,32    

Přijaté dotace za rok 2005
Dávky sociální péče Kč 7.150.000,-
(vráceno 42.535,50 Kč)
Dotace od Úřadu práce
Dotace za kompenzaci ztrát obcím KRNAP 
 83.695 Kč vyčerpáno bez vratky

Podnikatelská činnost

Podnikatelská činnost byla z důvodu nucené dražby 
zbytného majetku zrušena, neboť městu Rokytnice nad 
Jizerou nezůstal ve vlastnictví téměř žádný majetek, který 
by mohl být k této činnosti (pronájem nemovitostí atd.) vy-
užíván.

Příspěvkové organizace

Město Rokytnice nad Jizerou je zřizovatelem 5 příspěv-
kových organizací s následujícími výsledky hospodaření za 
rok 2005:

Základní škola, Dolní Rokytnice 172, Rokytnice n./Jiz.
– hlavní činnost -240.375,92 Kč
– hospodářská činnost  6.577 Kč
  převod do rezervního fondu

Zvláštní škola, Dolní Rokytnice 172, Rokytnice n./Jiz.
– hlavní činnost  88.089,58 Kč  převod do rezervního 

fondu
– vedlejší činnosti   1.042,50 Kč převod do rezervního 

fond
Mateřská škola, Horní Rokytnice 555, Rokytnice n./Jiz. 

– hlavní činnost 0 Kč
– hospodářská činnosti  0 Kč

Mateřská škola, Dolní Rokytnice 210, Rokytnice n./Jiz. 
– hlavní činnost 881,65 Kč převod do rezer-

vního fondu
– hospodářská činnost  48.896,76 Kč převod do re-

zervního fondu



– 8 –

Dům dětí a mládeže Pod střechou, Horní Rokytnice 467, 
Rokytnice n./JIz.   

- hlavní činnost -7.241Kč

Vodovody a kanalizace města Rokytnice nad Jizerou, 
s.r.o.

Město Rokytnice nad Jizerou bylo  100% vlastníkem spo-
lečnosti s ručením omezeným „Vodovody města Rokytnice 
nad Jizerou“, avšak v roce 2005 rozhodlo o její likvidaci.

Celkový výsledek hospodaření ke 31. 12. 2005 činil - 
19.529,14 Kč.

Zůstatek bankovního účtu byl ve výši 933.136,63 Kč pře-
veden na účet města Rokytnice nad Jizerou.

Sociální fond měst Rokytnice nad Jizerou,
Jablonec nad Jizerou, Vysoké nad Jizerou

a obce Paseky nad Jizerou 

Město Rokytnice nad Jizerou přispělo za rok 2005 do 
společného fondu částkou Kč 155.459,-  tj. 2% z vyplace-
ných mezd.

Vzhledem k tomu, že způsob vedení společného soci-
álního fondu s obcemi Jablonec nad Jizerou, Paseky nad 
Jizerou a Vysoké nad Jizerou nebyl v současné době již 
plně v souladu se zákonem a hospodaření s fi nančními 
prostředky nebylo ze strany Města Rokytnice nad Jizerou 
jako zaměstnavatele a přispěvatele ovlivnitelné, zřídilo Měs-
to Rokytnice nad Jizerou svůj samostatný vlastní sociální 
fond, a to s účinností od 1. 1. 2006.

Krkonoše – svazek měst a obcí
dobrovolný svazek obcí)

Město Rokytnice nad Jizerou je členem dobrovolného 
svazku obcí „Krkonoše – svazek měst a obcí“ a závěrečný 
účet tohoto svazku tvoří přílohu závěrečného účtu. Celkový 
výsledek hospodaření tohoto svazku vč. minulých let činí 
ke dni 31. 12.  2005  - Kč 1.769.269,85.

Město Rokytnice nad Jizerou v roce 2005 přispělo svaz-
ku těmito fi nančními prostředky:

- 9. 897 Kč – stálý roční příspěvek dle počtu obyvatel
(3 Kč na občana), 

- 25.000 Kč – roční příspěvek do fondu propagace,
- 32.990 Kč – jednorázový příspěvek do Eurofondu. 

Vodohospodářské sdružení Turnov
(dobrovolný svazek obcí)

Město Rokytnice nad Jizerou přistoupilo 1. 1. 2005 do 
dobrovolného svazku obcí Vodohospodářské sdružení Tur-
nov za účelem zajišťování komplexního provozu vodohos-
podářského majetku a zabezpečení koncepčního  rozvoje 
vodohospodářské infrastruktury na správním  území smluv-
ních stran.

Jednání se zástupci společnosti
TESCO Stores ČR a.s. 

Dne 3. 8. 2006 se na městském úřadě uskutečnilo jed-

nání mezi zástupci Města Rokytnice nad Jizerou a zástupci 
společnosti TESCO Stores ČR a.s., která v Rokytnici provo-
zuje samoobsluhu na Dolním náměstí. 

Předmětem společného jednání bylo řešení připomínek 
rokytnických občanů k provozu samoobsluhy, dále řešení 
úklidu podloubí a zabezpečení veřejného pořádku, technic-
ké nedostatky zásobování samoobsluhy a budoucí  záměry 
společnosti. 

Ze strany zástupců společnosti TESCO bylo přislíbeno:
• rozšíření sortimentu prodávaného zboží o cca 500 

položek
Je všeobecně známo, že převzetím samoobsluhy po 

spol. EDEKA došlo ke snížení prodávaných položek zhruba 
na 1/3. O rozšíření stávajícího sortimentu a lepší možnost 
výběru je ovšem pochopitelný zájem, neboť samoobsluha 
na náměstí slouží Rokytnickým ke každodenním i menším 
nákupům a možnost výběru chybí. Ze strany zástupců TES-
CA bylo uvedeno, že v dubnu letošního roku převzali po 
spol. EDEKA 27 obchodů a po vyhodnocení prodeje zjišťují 
individualitu každého města. Samozřejmě se budou snažit 
a je v jejich zájmu přizpůsobit nabídku obchodu poptávce 
v Rokytnici. Dále uvedli, že prostor samoobsluhy je malý
a nedokáží ho naplnit takovým sortimentem, jako má např. 
TESCO v Liberci. Již nyní ovšem zvažují doplnění sortimen-
tu o cca 500 položek a některý sortiment byl již rozšířen. 

• zodpovědné zvážení navrácení pultového prodeje 
masa, uzenin a lahůdek
Tato služba v samoobsluze chybí asi nejvíce, už jen pro-

to, že v Rokytnici nefunguje žádné řeznictví. Balené uzeniny 
každému nevyhovují, ať už množstvím nebo kvalitou. Sorti-
ment balených uzenin je malý. Ze strany zástupců TESCA 
bylo sděleno, že zváží možnosti samoobsluhy a touto při-
pomínkou se budou zodpovědně zabývat. 

• zvážení možnosti zásobování samoobsluhy menšími 
auty 
Zásobování objektu na Dolním náměstí je dlouhodo-

bým problémem. Menší auta typu Avia nemívají větší pro-
blémy, ovšem mockrát se stalo, že kamiony měly problém
s průjezdem kolem radnice, s otočením apod., a to nejen
v zimní sezóně. Vznikaly tak škody na zaparkovaných au-
tech u radnice i u vily za radnicí, došlo i k poškození pískov-
ce na radnici. Zástupci TESCA bylo přislíbeno, že Rokytnice 
bude zařazena do systému obchodů, které lze zásobovat 
pouze menšími auty. 

• zvážení možnosti instalace zábran na parapety výloh 
samoobsluhy, které znemožní posedávání problémo-
vých osob u samoobsluhy
Veřejný pořádek v podloubí samoobsluhy je asi nejdis-

kutovanějším problémem. Nikdo asi není zvědavý na sku-
pinku posedávajících a postávajících osob, které v podnapi-
lém stavu obtěžují občany a turisty a žebrají. Tento problém 
sice nespadá do pravomoci vedení TESCA, ovšem byli po-
žádáni o zvážení možnosti instalace technických zábran na 
parapety výloh, které by znemožnily posedávání na nich. 
Veřejný pořádek je však pro samostatnou kapitolu. 

• prověření nájemní smlouvy s vlastníkem objektu ve 
věci úklidu vstupu do samoobsluhy, zejména přileh-
lého podloubí 
Tato věc trochu souvisí s předchozím bodem. Podloubí 

samoobsluhy bývá znečištěno převážně postávajícími oso-
bami, ale nejen jimi. Ačkoliv Město Rokytnice nad Jizerou 
není vlastník tohoto podloubí, několikrát se již postaralo
o jeho úklid. Je ovšem otázkou, kdo má tuto plochu v náj-
mu a je odpovědný za její čistotu, jestli samoobsluha nebo 
vlastník objektu. Nutno upřesnit, že TESCO je pouhým 
nájemcem nikoliv vlastníkem objektu. 



– 9 –

• prověření likvidace odpadů ze samoobsluhy 
Občané bydlící v okolí radnice si v poslední době často 

stěžují na nepořádek v okolí nádob na odpad u rampy sa-
moobsluhy, na zápach a v poslední době i na výskyt krys
a potkanů. Zástupci TESCA přislíbili prověření odpadového 
hospodářství samoobsluhy a případnou deratizaci. 

• ekonomická analýza možnosti vybudování nového 
většího obchodu TESCO na území Rokytnice nad Ji-
zerou, který by vyhovoval technickým požadavkům a 
i poptávce sortimentu 
Nevhodnost umístění většího typu obchodu v centru 

města na Dolním náměstí je patrná. Parkování u samoob-
sluhy je nedostatečné a navíc spadá do systému placeného 
parkování. Zásobování samoobsluhy je problémové, navá-
žení zboží v brzkých ranních hodinách ruší okolní obyvate-
le a vznikají zde časté dopravní problémy a poškozování 
majetku. Řešení samoobsluhy a velikost neumožňuje širší 
nabídku sortimentu. Rozšíření sortimentu by mělo za ná-
sledek málo místa pro kupující s vozíky. Zástupcům TESCA 
proto bylo navrženo, ať zváží možnost vybudování obchod-
ního centra v Rokytnici nad Jizerou, kde by tyto problémy 
odpadly. Rozhodnutí TESCA ovšem závisí na ekonomické 
analýze spádovosti území a sezónní nákupní síle ve měs-
tě. 

Jak se vedení TESCA s připomínkami města a občanů 
vypořádá, jestli budou předběžné sliby splněny, to ukáže 
až čas. Doporučujeme proto občanům využívat připomín-
kových formulářů přímo v samoobsluze, případně obrátit 
se se svými podněty a stížnostmi přímo na městský úřad, 
odkud budou následně zaslány zástupcům TESCA.

Martina Šubrtová – tajemnice úřadu  

Výzva obyvatelům sídliště

Vážení spoluobčané, žijící na sídlišti Horní Kout,
v minulých dnech jste obdrželi do svých schránek do-

tazník, sloužící jako podklad pro zjištění problémů a nedo-
statků té části obce, ve které bydlíte. Touto cestou Vás chci 
požádat, abyste nepodcenili možnost spolurozhodovat
o dalším vzhledu a využití pozemků, obklopujících domy
v této oblasti a tento dotazník skutečně vyplnili a odevzda-
li. 

Prosím, pokuste se co nejlépe pojmenovat problémy,
s nimiž se na sídlišti potýkáte, a případně i navrhněte jejich 
možná řešení. Vyhodnocení tohoto dotazníku bude pod-
kladem pro další plánovaný rozvoj tohoto území a přímo 
tak ovlivní Vaši spokojenost s místem, v němž žijete.

Romana Primásková – úsek rozvoje města a investic 

Změna při vydávání cestovních dokladů 

S účinností od 1. 9. 2006 nabývá platnosti zákon č.136/
2006 Sb., kterým se mění některá ustanovení zákona 
č.329/1999 o cestovních dokladech. Na základě této nove-
ly cestovní doklady vydané po tomto datu již musí obsaho-
vat biometrické údaje. 

Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou tak přestane být 
místem, kde mohou být podávány žádosti o vydání cestov-
ních dokladů. 

S účinností od 1. 9. 2006 je tedy třeba žádat o vydá-
ní cestovního dokladu na Městském úřadě v Jilemnici, 
jakožto úřadu s rozšířenou působností. Příslušné oddělení 
sídlí přímo v budově radnice na Masarykově náměstí, tel. 
481565211. 

S příjmem nových žádostí o cestovní doklady přichází
i mnohem náročnější způsob vlastního zpracování do sys-
tému, tudíž žadatelé musí počítat s delšími čekacími lhů-
tami při podání žádosti, které jsou minimálně 15 minut na 
jednu žádost. 

Nově s touto úpravou přichází i povinnost pro občany, 
kdy musí podávat žádosti o cestovní doklady a vyzvedávat 
je pouze v místě svého trvalého pobytu. To znamená, že 
jediným výdejním místem pro území města Rokytnice nad 
Jizerou je Městský úřad v Jilemnici. 

Poplatky a platnost
žadatel cena  doba platnosti
15 let a více 600 Kč (dříve 200 Kč)  10 let 
5 -15 let  100 Kč (dříve 50 Kč)  5 let 
0 - 5 let  50 Kč  6 měsíců 
Pasy blesk (rychlopasy)
žadatel cena  doba platnost
15 let a více  1.500 Kč  (dříve 600 Kč) 6 měsíců
5 - 15 let  1.000 Kč   6 měsíců 

Důležité poznámky: 
Do cestovních dokladů, které se vydají po 1. 9. 2006 ne-

lze již vůbec zapisovat děti. 
U dosud vydaných cestovních dokladů platí doba plat-

nosti, která je uvedena v dokladu. 
Žadatelé o cestovní doklady ve věku od 5 do 15 let

a žadatelé od 15 let a více nebudou k vyřízení potřebovat 
ani fotografi i ani žádost. Toto se zpracuje přímo na místě.

´ Ostatní, tzn. žadatelé od 0 do 5 let a všichni žadatelé
o cestovní doklad typu Blesk musí mít vyplněnou žádost
a 2 fotografi e. 

VOLBY do zastupitelstev obcí a senátu 

Ve dnech 20. 10. a 21. 10. 2006 se uskuteční volby do za-
stupitelstev obcí. V Rokytnici nad Jizerou současně v tomto 
termínu proběhnou i volby do Senátu Parlamentu ČR. 

Do očekávaných voleb tak bude vydáno ještě jedno číslo 
Rokytnického zpravodaje, ve kterém čtenářům přineseme 
informace o kandidujících stranách do zastupitelstva měs-
ta Rokytnice nad Jizerou, o jejich kandidátech a volebním 
programu. 

Každá kandidující volební strana bude mít možnost 
představit se ve formátu A4. Radou města byla stanovena 
cena inzerce na 1.000 Kč. 

Předpokládaná uzávěrka příštího čísla je 30. 9. 2006. 

Změna sídla volebního okrsku č.1
Po několika letech bude volební okrsek č.1 opět v do-

mově důchodců. V posledních letech byl zřizován vždy
v Pensionu ALF v Dolní Rokytnici, neboť domov důchodců 
byl rekonstruován. Prosíme proto všechny voliče patřících 
do volebního okrsku č.1, aby vzali tuto změnu na vědomí. 



Průběžná zpráva za rok 2005 

Úsek rozvoje a investic města zajišťuje v letošním roce 
kromě běžné údržby zeleně, úklidu veřejných prostranství 
a komunikací také opravy a investice většího rozsahu pod-
le plánu činností daných platným rozpočtem města. 

Zastřešení míst pro tříděné odpady 

V rámci vypsaných grantových programů Libereckého 
kraje požádalo Město Rokytnice nad Jizerou o poskyt-
nutí dotace na vybudování jednotných sběrných míst se 
zastřešením pro tříděné odpady v devíti lokalitách města. 
Dotace byla schválena ve výši 255 tis. Kč. Po provedeném 
výběrovém řízení byla zakázka zadána spol. ELEKTRO-
VASURY, s. r. o. Kladruby nad Vltavou. Celková cena díla 
činí 588.270 Kč včetně DPH. Součástí zastřešení míst pro 
tříděného odpady je instalace klecí pro sběr pytlů s odpa-
dy, které budou bránit např. potrhání pytlů psy. Zastřešení 
by mělo přispět k lepšímu vzhledu těchto potřebných, ale 
ne vždy vzhledných míst. 

Dětské hřiště na sídlišti 

Jak již bylo zmíněno v minulém čísle Rokytnického zpra-
vodaje, dojde během letních prázdnin ke stavebním úpra-
vám stávajícího dětského hřiště na sídlišti v Horním koutě. 
Partnerem města při realizaci je spol. ETERNA, která na 
sídlišti staví bytový dům po restauraci Schneider. Doku-
mentace byla zpracována fi rmou Toinsta Jablonec nad Ni-

sou, veřejná zakázka byla zadána Stavební fi rmě JANDA 
s.r.o. Jablonec nad Jizerou. Cena díla je ve výši 284.577 Kč
včetně 19 % DPH. Rekonstrukce by měla být dokončena 
do 31. 8. 2006.  

Prodloužení plynovodu k čp. 143 v DR 

O prodloužení plynovodu k čp. 143 v Dolní Rokytnici 
– středisku Drobných služeb města včetně plynovodních 
přípojek okolních bytových domů je jednáno s Východo-
českou plynárenskou, a. s., s níž byla uzavřena smlouva 
o způsobu a podmínkách převzetí budoucího provozu
a údržby přípojky. Předpokládané náklady jsou ve výši 
315 tis. Kč, které budou hrazeny VČP, a.s. za předpokladu 
dodržení rozsahu stavby. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Podél hlavní silnice II.třídy č. 294 probíhá II. etapa 
rekonstrukce části veřejného osvětlení. V letošním roce 
bude vyměněno 12 ks stožárů v úseku od penzionu Amál-
ka směrem k náměstí. Zakázka byla zadána spol. ROTES, 
s.r.o. a cena díla je 325.322 Kč včetně DPH. Rekonstruk-
ce spočívá v demontáži starého stožáru, v následných 
zemních pracích, dodávce nového stožáru, jeho montáži 
a zabetonování, prodloužení přívodních kabelů a v terén-
ních úpravách (oprava chodníku štěrkodrtí + asfaltování, 
úpravy v terénu mimo chodník). Cena díla zahrnuje i geo-
detické zaměření a revizi osvětlení. Úplná výměna stožárů 
veřejného osvětlení je nutná, neboť sloupy jsou vně i uvnitř 
zkorodované a oprava by byla nákladná. Ekonomičtějším 
řešením je úplná výměna, neboť nové sloupy mají delší 
životnost použitých materiálů. 

Oprava hasičské nádrže ve Františkově 

Komplexní opravu hasičské nádrže ve Františkově pro-
vedla spol. JANDA Jablonec nad Jizerou, a to za cenu 
18.000,- Kč včetně DPH. 

Oprava hasičského vozidla

Město Rokytnice nad Jizerou získalo v roce 2006 dotaci 
ze strany Libereckého kraje na opravu hasičského vozidla 
Tatra 148 CAS 32, a to ve výši 202.500 Kč. Zakázka na 
opravu vozidla byla zadána spol. Požární technika KOMET, 
s.r.o. Pečky. Cena díla včetně DPH je 456.562 Kč. Oprava 
zastaralé hasičské techniky je nutná. Pořízení nového vozi-
dla je nákladné.

UKÁZKY OBRÁZKŮ: síťový hrah a plánek hřiště

Investiční akce

– 10 –



Oprava místní komunikace na Studenově

V současnosti probíhá výběrové řízení na dodavatele 
prací na opravu a rekonstrukci části komunikace na Stu-
denově. Jedná se o úsek od křižovatky na Hranicích ke 
„kasárnám“. Akce bude provedena za fi nanční spoluúčasti
TJ Spartak, provozovatelů rekreačních zařízení na Stude-
nově a vlastníků rekreačních chat v této oblasti. Příspěvek 
ve výši 300.000,- Kč byl poskytnut i ze strany Správy KR-
NAP. 

Drobné služby města 

Kromě jmenovaných akcí zajišťuje město vlastními si-
lami prostřednictvím Drobných služeb i opravy místních 
komunikací, a to v rozsahu, který v předchozích letech za-
jišťovalo město výhradně dodavatelským způsobem. Jsme 
si vědomi skutečnosti, že celkový rozsah oprav místních 
komunikací neodpovídá představám veřejnosti o úrovni
a kvalitě povrchů, nicméně skutečně provedený objem pra-
cí je s předchozími lety výrazně vyšší než dříve a hlavně 
naše možnosti jsou omezeny rozpočtovými zdroji, které 
jsou v podstatě vyčerpány.

V letošním roce se již podařilo opravit tyto úseky míst-
ních komunikací buď balenou směsí nebo recyklátem: 
• úsek od Globusu přes Kapličku ke srubovému městečku 

– ppč. 3175/3 
• úsek od hasičské nádrže ve Františkově k Chatě Družba 

– ppč. 3426 
• úsek od Salačů v Dolní Rokytnici ke Koublům 

Nejnutnější výsprava byla provedena:
• na úseku cesty v Rokytně od paní Vávrové k panu Ře-

háčkovi, 
• na úseku cesty z Horní Vsi do Františkova,
• za jídelnou Rotextile – vjezd ke garážím Dušánky, 

Novou technologií, tzv. patchmatikem byla nejnutnější 
výsprava provedena:
• na komunikaci od kostela ke Sporthotelu Bohemia,
• na komunikacích na Letní Straně,
• u hasičské zbrojnice,
• na sídlišti. 

V letošním roce dále dojde k opravě a výměně 6 ks lavi-
ček, některé budou nově umístěny. 

Investiční záměry 

Kromě těchto na prvý pohled viditelných akcí se úsek 
rozvoje města a investic soustředí na pořízení projekto-
vých dokumentací (například komplexní rekonstrukce sta-
ré budovy ZŠ v Dolní Rokytnici a dostavbu celého areálu, 
komplexní projekt energetických úprav budovy MŠ v Dolní 
Rokytnici řešící zateplení fasády, výměnu oken, zateplení 
střešního pláště apod.) včetně souvisejících výběrových ří-
zení na řešitele projektového záměru.

Tyto projekty jsou nezbytným předpokladem a podkla-
dem pro předpokládané čerpání fi nančních příspěvků ze 
strukturálních fondů Evropského společenství. Přestože 
pořízení těchto podkladů nemá okamžitý vizuální efekt
a je fi nančně značně náročné (náklady na pořizování doku-
mentací se pohybují v řádech desítek až stovek tisíc korun) 
bez jejich pořízení se nemohou zastupitelstva obcí, Rokyt-
nici nevyjímaje, kvalifi kovaně rozhodovat při sestavování
a schvalování rozpočtů následujících let.

Činnost SDH Rokytnice nad Jizerou
za I. pololetí roku 2006

V prvním pololetí nás jako každoročně čekalo nejprve 
uspořádání Hasičského plesu, Pašeráků, Pyžamového bálu 
a Pálení čarodějnic. Všechny tyto akce se vydařily a bylo 
při nich bezplatně odpracováno hodně hodin. Toto pololetí 
jsme zakončili zajištěním občerstvení při Dětském dnu.

Mezi další jarní akce byla účast na okrskové soutěži, kde 
družstvo žen skončilo druhé a družstvo mužů třetí a slečna 
Eva Palmová vyhrála soutěž jednotlivců. 

JSDHO vyjížděla v prvním pololetí celkem k 16-ti zása-
hům, a to:

• 18.1. otevírání pokoje na školícím středisku služeb 
škol Nymburk
• 24. 1. zahoření u komína Hranice
• 29. 1. požár chalupa Františkov
• 4. 2. čerpání vody Lovecká restaurace
• 10. 2.  zatopená vozovka U Kroupů
• 17. 2. zatopená vozovka U Kroupů
• 23. 2. hledání osoby-záloha na základně
• 11. 3. zajištění střechy Harrachov
• 31. 3. čerpání vody MŠ Dolní Rokytnice
• 2. 4. čerpání vody Rokytno
•  10. 4. technická pomoc – vyteklý olej Mýto
• 30. 4. požár kůlny Horní Rokytnice
• 24. 5. padlý strom U Kroupů
• 2. 6. Taktické cvičení ZŠ Dolní Rokytnice
• 13. 6. požár elektrického vedení na Letní straně
• 30. 6. taktické cvičení na kravín Poniklá
Jak je z přehledu patrné, nejsou to již jen požáry, na kte-

ré naše jednotka vyjíždí, ale jsou to všechny případy, kdy 
se člověk dostane do obtíží nebo když je nutno pomoci při 
ochraně přírody.

VOLF Zdeněk
velitel JSDHO

Rokytnice nad Jizerou

Očkování psů
proti vzteklině
proběhne dne 2. září 2006 následovně:

 Vilémov 09.10 – 09.20 hod.
 U Kroupů 10.10 – 10.20 hod.
 Dolní náměstí (u radnice) 10.30 – 10.45 hod.
 U Modré hvězdy  10.50 – 11.00 hod.
 Františkova (u kravína) 11.10 – 11.15 hod. 

Očkování zajišťuje MVDr. František Kavan,
tel. +420 604 646 124

– 11 –



Vaše fi rma nabízí k prodeji byty v objektu Tkalcovna 
Rokytnice nad Jizerou.Před rokem jsme informovali čte-
náře o předpokládané dostavbě objektu v roce 2006.

Vzhledem k tomu,že nejen k přestavbě nedochází, 
ale stávající budova dále chátrá,chtěli bychom v příštím 
čísle RZ zveřejnit Vaši odpověď na otázku,

zda připravený projekt bude pokračovat a kdy před-
pokládáte jeho dokončení.

 Rádi bychom zveřejněním Vašeho vyjádření předešli 
různým fámám a dohadům.

Výstavba nebyla zahájena, protože ješte nebylo ukon-
čeno výběrové řízení na generálního dodavatele stavby.
V okamžiku, kdy bude generální dodavatel vybrán, bude
s realizací projektu započato.

 
S pozdravem 

Dipl. Ing. Petr Svinka

Odpověď starosty na dotazy „obyvatelek města“
Zajímalo by nás jasné stanovisko vedení měs-

ta k výstavbě apartmánových domů v našem 
městě. Stavební uzávěra byla zrušena, v plá-
nu je dům tohoto typu u Koreje a u Kroupů. (Ve 
zpravodajství ČT na jaře t.r. pan starosta tvrdil, 
že Harrachov a Špindlerův Mlýn následovat ne-
budeme). 

Stanovisko vedení města k výstavbě apartmánových 
domů v našem městě je stále stejné - to znamená bránit se 
masové výstavbě apartmánových domů v Rokytnici. Sta-
vební uzávěra vydaná Nařízením města č.5/2006 o vyhlá-
šení stavební uzávěry na území města Rokytnice nad Jize-
rou na bytové domy stále platí a v žádném případě nebyla 
zrušena. Za dobu jejího trvání bylo pouze uděleno několik 
výjimek, což stavební zákon umožňuje, a to vždy pouze
v odůvodněných případech. Jedná se například o zmiňo-
vanou přestavbu bývalé továrny u Kroupů, kde byla výjim-
ka udělena především z těchto důvodů:
• jedná se o rekonstrukci stávajícího nevyužitého továrního 

objektu, který je ve špatném technickém stavu a již mno-
ho let vzhledově narušuje hlavní příjezdovou komunikaci 
do centra města (mimo jiné se město snažilo několik let 
najít  využití tohoto objektu v rámci projektů browndfi eds, 
investičních pobídek apod.)

• jedná se o přestavbu stávajícího objektu a ne o výstavbu 
nového domu na zelené louce

• v objektu jsou navrženy prostory jako je vitalcentrum
s bazénem, restaurace apod., které jsou určeny pro vy-
užití veřejností a rozšiřují nabídku služeb v Rokytnici nad 
Jizerou pro místní i pro turisty. 
Výjimky jsou udělovány pouze ve výjimečných a  odů-

vodněných případech, a to na konkrétní investiční záměr,
u kterého je možné podle předložené projektové dokumen-
tace posoudit všechny aspekty, zejména přínos pro město, 
způsob napojení na infrastrukturu města (inženýrské sítě, 
komunikace), zda je dostatečně řešeno parkování k objek-
tu, vliv stavby na její okolí, apod.  

Co se týká objektu u Koreje, jehož záměr výstavby 
schválilo zastupitelstvo města, nejedná se dle jednání s in-
vestorem o apartmánový dům a tudíž ani investor o výjimku 
nežádal. Předložený projekt však opět navrhuje prostory 
pro rozšíření služeb ve městě jako squashové kurty a ně-
kolik provozoven.

Existuje nějaká koncepce péče o zeleň v na-
šem městě? Bude se jen kácet a vyžínat nebo 
také sázet a odborně udržovat? Po vykácení se 
většinou odkryjí špinavé stavby, zanedbaná zá-
koutí (u pošty) a Rokytnici „zdobí“ jen reklam-
ní cedule. Poražení javoru u KB bylo vysvětleno
a přislíbena byla výsadba nového stromu – proč 
se ale nenechal vyrůst jeden z mnoha náletů pů-
vodního javoru – bylo by to zadarmo. 

Koncepce péče o zeleň v našem městě, tak jak je myš-
lená v dotazu, neexistuje. Město má zpracován pouze 
Plán údržby zeleně, který řeší údržbu pozemků města, co 
se týká četnosti a způsobu sekání a podobně. Vyloženě 
okrasná zeleň je pouze na náměstí, u pomníku padlých,
u Komerční banky, u kostelní zdi a u sběrny papíru v Horní 
Rokytnici. Na údržbu této zeleně v tomto rozsahu není dle 
mého názoru potřeba žádnou koncepci zpracovávat. Tro-
chu jiná je situace u zeleně na hřbitově, kde se zpracovává 
z důvodu špatného zdravotního stavu velké části stromů je-
jich odborný posudek a zároveň plán obnovy této zeleně.

Co se týká zmiňovaného kácení u pošty, jednalo se
o soukromé pozemky, kde záleží na vlastníkovi, jak se 

stromy ve svém vlastnictví naloží. Město pouze vydává po-
volení ke kácení a to vždy na základě vyjádření komise ži-
votního prostředí, která posuzuje každý případ. To že jejich 
vykácení odkrylo nevzhledné zákoutí, by si měl bohužel 
uvědomit především jeho majitel.

Poslední část dotazu se týká pokáceného javoru u KB
a důvodu, proč se nenechal vyrůst jeden z mnoha náletů 
původního javoru. Pokud by se nechal vyrůst tento nálet, 
musel by být od začátku odborně zapěstovaný, což by 
bylo fi nančně náročnější než výsadba již kvalitně zapěsto-
vaného vzrostlého stromu a jeho následná péče. Odborně 
zapěstovaný musí být strom z důvodů, aby kvůli bezpeč-
nosti okolních staveb dosahoval pouze omezeného vzrůstu
10 – 12 m, aby měl utvořenu pravidelnou korunu, apod. 

Nový strom bude vysazen přibližně v říjnu tohoto roku
v době vegetačního klidu. 

Jaké granty a dotace za uplynulé volební ob-
dobí města získalo (z EU a z jiných zdrojů)), když 
po minulých volbách byl právě kvůli této činnos-
ti na investiční oddělení přijat nový pracovník. 

Nejprve bych upřesnil, že budu odpovídat na otázku 
pouze za období mého působení ve funkci starosty - tedy 
od podzimu 2003 a ne za celé volební období 2002 – 2006 
a dále, že zmiňovaný pracovník nemá v náplni práce pou-
ze činnost týkající se dotací, ale mnoho dalších činností
v rámci investičního úseku.  

Co se týká dotací, je třeba zmínit, že město vzhledem 
ke svému zadlužení nemohlo do prosince 2004, kdy byla 
s ČKA podepsána Dohoda o prominutí části dluhu a dluhy 
města přešly do režimu běžných splátek, o žádnou dotaci 
žádat. I přes to se v roce 2004 město na čerpání fi nančních 
prostředků připravovalo, a to především účastí na zpraco-
vání Programu rozvoje Libereckého kraje na období 2004 
-2006, který je pro možnost čerpání dotačních prostředků 
velmi důležitý, a také zadáním záměrů města do databáze 
projektů LK.

Kromě těchto dotací získalo mělo do svého rozpočtu 
další fi nanční prostředky formou příspěvků na různé in-
vestiční akce. Jedná se například o fi nanční prostředky 

– 12 –



– 13 –

Výstavba nové lanové dráhy – Spartak a. s.

Konec přibližovacího vleku
I dnešní čtyřicátníci si jistě ještě vzpo-

mínají na své lyžařské začátky spolu
s vratkými pocity při jízdě na přibližovacím vleku 
v Horních Domcích.

Rady typu – nesmíte se od sebe odklánět 
a sedat si na kotvu – vzaly brzy za své a dvojice 
se sypala zpátky do náruče trpělivých vlekařů.
Jejich míra trpělivosti však klesala s počtem 
návratů sveřepých adeptů lyžařského sportu.

Touha vyjet až nahoru však byla větší než 
záludnosti vleku., a tak se většina, i když opa-
kovaně, dočkala vytouženého vrcholu pod Lov-
čenkou.

Pokud se některá nešťastná dvojice ani 
poněkolikáté nedopracovala začátku lesa, byla 
přidělena zkušenějším lyžařům a vezena coby 
balík směrem vzhůru.

Ti odvážnější a šikovnější sbírali cestou hůlky 
a rukavice, riskujíce svůj vlastní pád a potupnou 
cestu hlubokým sněhem z lesa ven.

Ale to všechno byly jen drobné překážky, 
které většina z nás brzy překonala. Zůstal jen 
nádherný pocit z příjemné jízdy, která nahradi-
la pěší trmácení v lyžařské výstroji k vlekům na 
Lysou horu.

Z přibližováku jsme byli všichni nadšeni.
Znamenal nejen snadné překonání výškového 
rozdílu, ale pro méně zdatné lyžaře bezpečnou 
a krásnou jízdu po nové sjezdovce.

Zestárli jsme my, zestárnul i přibližovací vlek.
V letošním roce jej nahradí moderní lanová 
dráha. Bude pohodlnější, rychlejší, ale přesto 
– díky, náš starý přibližováku.

-EM-

na opravu komunikací, kdy v letech 2005 a 2006 poskytla 
městu Správa Krnap spolu s dalšími uživateli komunikací 
(vlastníci nemovitostí)  částku 920 000 Kč. Další poskyt-
nuté fi nanční prostředky za toto období jsou ve výši přes 
1 300 000,- Kč (infrastruktura, dětské hřiště, …). 

Bohužel je nutné si uvědomit, že v tomto období nemoh-
lo město žádat o dotace na investiční akce většího rozsahu 

a to z toho důvodu, že stále splácí své závazky z minulosti 
a na dofi nancování větších akcí by rozpočet města nestačil. 
Je tedy nutné se zaměřit především na další programovací 
období 2007 – 2013. V současné době se zpracovává na 
další programovací období Program rozvoje Libereckého 
kraje, jehož zpracování se město aktivně účastní. 

Rok Dotační titul Projekt Žadatel Výše řádané dotace Přiznané dotace

20
05

Grantový fond LK 
Podpora kultury v LK

Rokytnická pouť Město 30 000,- 0

Grantový fond LK
Údržba a obnova drobných památek
v krajině

Oprava kapličky
v Horní Rokytnici nad Berlínem

Město 63 779,- 0

Fond Požární ochrany LK Rekonstrukce vozidla Avia DA12 Město 170 000,- 170 000,-
Grantový fond LK
Program rozvoje LK ke zvýšení bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích

Instalace zpomalovacích pruhů, vodorovného značení a 
umístění svislého dopravního značení a jeho obnova

Město 93 081,- 0

20
05

 - 
20

06

Grantový fond LK
Zpracování územě plánovacích dokumentací obce

Koncept ÚPO Město 100 000,- 100 000,-

Grantové schéma LK SROP
Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor

Založení společného sdružení města a podnikatelských 
subjektů pro rozvoj cestovního ruchu v Rokytnici nad 
Jizerou

Město 1 402 743,- 1 402 743,-

Liberecký kraj -
Podpora projektů ke zkvalitnění odpadového hospo-
dářství v LK

Vybudování zabezpečených sběrných míst na separo-
vaný odpad (přístřešky

Město 255 000,- 255 000,- 

20
06

Grantový fond LK -  program podpory ochrany přírody 
a krajiny

Výsadba stromu u KB Město 27 000,- 0

Grantový fond LK -  program podpory ochrany přírody 
a krajiny

Oprava kapličky Horní Rokytnice Město 50 000,- 0

Fond požární ochrany LK Rekonstrukce vozidla TATRA CAS 32 Město 202 500,- 202 500,-
Grantový fond LK -  
Podpora kultury v LK

Rokytnická pouť Město 30 000,- 0

Grantový fond LK – Program rozvoje LK ke zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích

Obnova a instalace svislého dopravního značení Město 71 600,- 0

20
06

 
- 2

00
7

Grantový fond LK –
Zpracování územně plánovacích dokumentací obcí

Návrh ÚPO Město 100 000,- není rozhodnuto

Grantové schéma LK SROP – Podpora služeb cestov-
ního ruchu pro veřejný sektor

Projekt Rokytnice po celý rok Sdružení pro rozvoj 
CR v Rokytnici nad 

Jizerou

584 285,40,- 584 285,40,-



– 14 –

Zvláštní škola Rokytnice nad Jizerou  

I děti, které navštěvují zvláštní školu, jsou různé. 
Svědčí o tom dopis paní Hausmannové z Vysokého nad 

Jizerou. Její soused, Filip Števlík, je totiž žákem naší ško-
ly. Z našeho pohledu je to žák bystrý, ale takový rošťák. 
Paní Hausmannová ho zná jako pracovitého a ochotného 
chlapce, který jí a ještě jedné starší paní pomáhá s úklidem 
kolem domu, přinese drobný nákup a slušně a ochotně si 
s nimi vypráví.

Dopis otiskujeme a paní Hausmannové děkujeme za 
zprávy, které tak často nedostáváme.

Kolektiv učitele ZvŠ Rokytnice nad Jizerou 

***********************************************

Vysoké nad Jizerou dne 23. 6. 2006 

Vážená paní ředitelko!

Pokud uznáte za vhodné, pochvalte žáka Vaší školy Fili-
pa Števlíka. Jsem učitelka v důchodu (přes 40 let jsem učila 
na 2.stupni v Jaroměři český jazyk a dějepis a od roku 1990 
angličtinu a němčinu). Nyní, protože špatně po úrazu cho-
dím, pouze o holi, žiji ve své chalupě ve Vysokém. A Filip, 
bydlí blízko, ke mně chodívá a pomáhá mi. Nosil z půdy 

dříví, odklízel sníh, došel na menší nákupy, zamete před 
chalupou a dokonce sám od sebe mi spravil rozbitou židli. 

Za odměnu dostává jogurty, perníky a občas nějakou 
korunu na zmrzlinu. Také nemocné přestárlé paní vedle 
v domě zametl, vyčistil schody a v zimě čistil od sněhu 
vchod. Často si spolu povídáme, má dobré vyjadřování
a souvisle vypravuje, což nebývá u dětí samozřejmé. Ni-
kdy jsem od něho neslyšela hrubé slovo. Má velmi rád 
svou sestřičku Veroniku a dovede o ní hezky vypravovat. 
Nezlobte se, že Vás obtěžuji, ale Vy sama rozhodněte
o pochvale. 

Miloslava Hausmannová
Vysoké nad Jizerou 

************************************************

Mateřská škola v Horní Rokytnici

Pohádkový výlet za Krakonošem
Nastal dlouho očekávaný a plánovaný den, je pátek 

16.6.2006 a všechny děti z Mateřské školy Horní Rokytnice 
nad Jizerou se vydaly se svými učitelkami na dvoudenní 
výlet do Krakonošovy zahrádky. Ráno jsme se sešli v ma-
teřské škole jako každý jiný den. Kolem půl deváté všechny 
děti pomáhaly naložit své batohy a spacáky do auta paní 
Schinerové, která je odvezla do cíle naší cesty, na chatu 

Napsali o nás ....“V Krkonoších diskriminují“
Internetový server IDnes přinesl článek o „diskriminaci“ 

Čechů v nejvyšších českých horách. Z textu vyjímáme: „Hosté 
z Čech prý nejsou v Krkonoších příliš vítanými zákazníky, 
hoteliéři a restauratéři prý raději dávají přednost bohaté 
klientele ze zahraničí. V Krkonoších je nyní opačná situace, 
než jsme byli zvyklí po roce 1989. Cizinci přijíždějící do Čech 
byli znevýhodňováni dvojími cenami. V současné době 
prověřujeme stížnosti, že jsou v Krkonoších diskriminováni 
čeští návštěvníci,“ potvrdil ředitel hradecké pobočky České 
obchodní inspekce Karel Nohejl. „Hostinští na stoly umísťují 
cedulky Rezervováno a pokud přijde Čech, tvrdí, že místo je 
zadané. Pro cizince stůl okamžitě uvolní a hosta obslouží. 
Konkrétně jde o jednu restauraci poblíž Pece pod Sněžkou, 
stížnosti na ni jsme dostali hned z několika míst. Postihy za 
podobné jednání jsou přitom dost vysoké. Na místě jsme 
připraveni provozovateli uložit jednorázovou pokutu až 
do výše 50 tisíc korun,“ uvedl Nohejl. Kromě provozovny
u Pece pod Sněžkou Česká obchodní inspekce prošetřuje 
stížnosti na další dvě krkonošské restaurace. Inspektoři ale 
nevylučují, že může jít i o konkurenční boj. „Uvážíme-li, že 
v Krkonoších teď naříkají, že zájem turistů o hory slábne, 
je současné chování některých provozovatelů stravovacích 
zařízení skutečně zvláštní,“ dodal Nohejl.

„U nás v Harrachově se v posledních letech projevuje 
pokles návštěvnosti tak, že skutečně nikdo nemá potřebu 

něco někomu blokovat, naopak spíš raději přivítají tuzemce, 
neb často utratí víc než naši „spoluobčané z Evropské unie“,  
pozastavil se nad výše popsanou skutečností Petr Bůžek
z Turistického informačního centra v Harrachově.

Ze serveru IDnes dále vyjímáme: „ Krkonoše jsou také 
zlou můrou pro motoristy, jsou nejdražší v republice a těžko 
se tam nakupuje. Tak hodnotili lidé v průzkumu agentury 
CzechTourism zimní pobyt v nejvyšších českých horách. 
Názory turistů zjišťovala agentura ve všech rekreačních 
oblastech České republiky a v uvedených kritériích byly 
Krkonoše vůbec nejhorší.“

„Takové hodnocení nás samozřejmě mrzí a naší snahou 
v dalším období bude tento pohled na Krkonoše změnit,“
míní Klára Kroupová ze Svazku měst a obcí Krkonoše. 
Svazek chce působit na podnikatele v regionu, aby své 
chování k zákazníkům změnili.

„Někteří podnikatelé si skutečně neuvědomují, že jejich 
chování dělá vizitku celým Krkonoším, a to ne zrovna dobrou. 
Zdaleka se to však netýká jen hotelů a restaurací. velká 
nespokojenost je i s řidiči autobusů, s obsluhou parkovišť. 
Musíme si uvědomit, že takových podnikatelů není v horách 
většina, ale podstatná menšina... Je třeba o nešvarech 
hodně a veřejně mluvit, aby se ti, kterých se to týká, chytli 
za nos. Podnikatelé sami mezi sebou musí začít situaci řešit
a dělat pořádek. Když nebudou jednotlivci slušní, doplatí na 
to všichni!“



– 15 –

Dvoračky. Po svačině jsme vyrazili s batůžky na zádech, ve 
kterých máme pití, sladkosti a taky pláštěnku, kdyby náho-
dou Krakonoš zaléval svou zahrádku. První zastávkou bylo 
občerstvení u paní ředitelky Neumannové, ale také krmení 
malých kůzlátek pana Udatného. 

Dále jsme pokračovali lesní cestou přes Bimbark k vle-
kům Kaprun, odkud už je chata Lovčenka, první cíl naší 
cesty, na dohled. Během cesty jsme pojmenovávali kytič-
ky, poznávali nová místa našeho okolí. První děti dorazily 
na Lovčenku v půl dvanácté a postupně docházely ostatní. 
Před obědem děti využily skluzavku, houpačku i pískoviš-
tě. V poledne na nás čekal v jídelně, připravené jen pro 
nás, skvělý oběd, který podle prázdných talířků dětem moc 
chutnal. Po obědě si děti podle svého odpočívaly. Někdo 
si hrál na písku, někdo využil skluzavku nebo si povídal
s kamarády. Před další cestou jsme se posilnili zmrzlino-
vým pohárem s ovocem. Po třetí hodině jsme se rozloučili 
s Lovčenkou, poděkovali a přes Ručičky jsme vyrazili smě-
rem na Dvoračky. 

Cestou jsme potkávali turisty z Německa a Holandska, 
kteří obdivovali dětičky, jak s veselou náladou vykračují. 
Cestou jsme se ještě několikrát občerstvovali a cíl naší ces-
ty jsme zdolali kolem páté hodiny odpolední. 

Před večeří se děti, které zůstávaly spát, rozdělily do po-
kojíčků vždy s jednou paní učitelkou. Večeře dětem taky 
přišla k chuti, jedna porce rajské omáčky s těstovinami ne-
postačila téměř nikomu. Po večeři nás ještě čekalo opéká-
ní buřtů s překvapením, ale to nám pan Krakonoš malinko 
překazil, když zatáhl černé mraky přes oblohu a trochu za-
hřměl. Proto jsme naložili malé děti do auta a odvezli je
k mateřské škole, kde na ně čekaly maminky. 

Bouřka nám opékání překazila, ale nevadí, zážitků je na 
jeden den více než dost. V pokojíčcích jsme děti osprcho-
vali a když byly všechny ve svých postýlkách, nechyběla 
ani pohádka a pak už jen popřejeme dobrou noc. 

Budíček byl individuální a po ranní hygieně jsme zamířili 
za vůní čerstvě upečených rohlíků a housek do jídelny. Po 
vydatné a chutné snídani jsme sbalili své věci, naložili do 
auta, které odvezl pan Hruška do mateřské školy. Rozloučili 
jsme se s Dvoračkami a vydali se cestou přes Světlanku 
domů. Loučení s Dvoračkami nejlépe vystihl David Lukeš, 
který pronesl větu: „Škoda, že ten úžasný vlet už končí“. 

Pod Světlankou nás vítalo sluníčko a provázelo až do 
Rokytnice. Zde na nás čekalo ještě jedno překvapení
v cukrárně U Pavlíčků, a to pro každého pěkná porce zmrz-
liny. Potom hurá ke školce, kde na nás čekali nedočkaví 
rodiče. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat za všechny děti man-
želům Hruškovým a manželům Schinerovým, kteří se o nás 
skvěle starali a umožnili nám uskutečnit tento výlet, který 
přinesl dětem moc krásných zážitků. 

učitelky MŠ Horní Rokytnice 

Ohlédnutí za školním rokem 2005/2006
v Mateřské škole v Horní Rokytnici 

ZÁŘÍ
Seznámení nových dětí s prostředím mateřské školy
a okolí.
Vycházky do vzdálenějšího okolí mateřské školy.
Sbírání hub.
Podzimní výzdoba mateřské školy.

ŘÍJEN
Přespolní běh u Kapličky „O pouťový koláč“.
Sběr šípků a kaštanů.
Divadlo ve Vysokém nad Jizerou „Bubáci“.

LISTOPAD
Výrobky z přírodnin „Podzimníčci“.
Krmení lesní zvěře u krmelce.
Divadlo v Jablonci nad Jizerou „Princezna Konvalinka“.
Beseda s psycholožkou na téma: „Co má umět předško-
lák“.

PROSINEC
Mikulášská nadílka „Jak se žije v Pekle“.
Výroba dárečků k Vánocům.
Vánoční nadílka.
Vánoční besídka a posezení s rodiči.
Divadlo v Jablonci nad Jizerou „Vánoční pohádka“.
Návštěva Tipsportarény v Liberci „40 let večerníčka“.
Vyšetření Pedagogicko-psychologické poradny předškolá-
ků.

LEDEN 
Lyžařský výcvik a lyžařské závody na Zemexu.
Následné lyžování na Zemexu.
Bobování na louce u mateřské školy.
Stavba sněhuláků.

ÚNOR
Lyžování na vleku u Udatných.
Zimní hry na sněhu.
Závody na ježdících .
Divadlo v Jablonci nad Jizerou „Princezna a drak“.

BŘEZEN
Zahájení plaveckého výcviku – 10 lekcí .
Vítání jara – jarní výzdoba.

DUBEN
Aprílový den v mateřské škole.
Účast ve výtvarné soutěži DDM „Velikonoční vajíčko“.
Velikonoční nadílka.
Výtvarná soutěž „Moje nejmilejší pohádková bytost“. 

KVĚTEN
Výroba dárků maminkám.
Oslava svátku „Dne matek“ – posezení s maminkami, ba-
bičkami.
Návštěva koncertu v Jablonci nad Jizerou ZUŠ .
Výlet do Vysokého nad Jizerou, návštěva muzea, výstava 
hraček.
Výlet do Radvánovic – Šťastná země.
Návštěva výstavby v DDM – ocenění dětem .

ČERVEN 
Svátek dětí – karneval v mateřské škole.
Školáci – návštěva 1.třídy ZŠ v Horní Rokytnici nad Jize-
rou.
Ukončení plaveckého výcviku.
Dvoudenní výlet na Dvoračky.
Výlet do ZOO a Babylonu v Liberci.
Maturita předškoláků.
Koupání dětí v bazénu na zahradě mateřské školy.



 30. září – 1. října 2006

TRADIČNÍ ROKYTNICKÁ POUŤ
na horních odstavných parkovištích.

Bohatý program:

MAŽORETKY, KOUZELNÍK, HUDBA, OBČERSTVENÍ, DESÍTKY STÁNKŮ
SPECIÁLNÍ ATRAKCE PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

ZÁVĚREČNÝ OHŇOSTROJ 

Kyvadlová doprava z Vilémova zajištěna.
Více informací na plakátech a www.rokytnice.com

Rokytnice nad Jizerou

Pozvánka na výstavu
Výstava zajímavých strojových vý-
šivek a patchworku paní V. Piršelo-
vé bude otevřena dne 17. září 2006
v 10.00 hodin v Dolní Rokytnici, Letní 
Strana čp. 129 (vedle hasičské nádr-
že) a potrvá do 1.října 2006.

Doba návštěv – denně od 13.00 do 
17.00 hodin nebo po telefonické do-
hodě na tel. 481 522 147. 

Loučení s létem – 26. 8. 2006 na 
Fotbalovém hřišti – podrobnější infor-
mace dodá pan Janata 

Jablonec nad Jizerou

11. Krakonošův festival decho-
vých hudeb – 26.srpna 2006 

Festival se uskuteční v Městském 
parku u Hájenky a bude zahájen prů-
vodem spojených hudeb a mažoretek 
z náměstí ve 13.30 hodin. 

Účinkovat budou:
• Dechová hudba „Český ráj“ z Všeně
• Dechová hudba „Jilemničanka“

z Jilemnice
• Dechová hudba „Táboranka“

z Lomnice nad Popelkou
• Dechová hudba „Krkonošská de-

chovka“ z Jablonce nad Jizerou
• Mažoretky ze Střediska volného času 

dětí a mládeže ze Semil

Celý program festivalu bude slo-
vem provázet známý moderátor a ba-
vič pan Jaroslav Křapka ze Semil. 

Bohaté občerstvení zajištěno.
V případě nepříznivého počasí se 

festival nekoná. 

Vysoké nad Jizerou

Krakonošův divadelní podzim
– 14. – 21. 10. 2006 

Bližší informace budou zveřejněny 
na www.kdpvysoke.cz 

Výstava fotografi í Pod
vysockým nebem – do 30. 9. 2006 

ve Vlastivědném muzeu Vysoké 
nad Jizerou, autorem je akademický 
malíř Mirek Kaufman 

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

SRPEN 2006

sobota 19. 8. v 19. 45 h., neděle 20.8. v 19.45 .

TRISTAN A ISOLDAI
Americké širokoúhlé romantické drama (126 
min.). 
Nestárnoucí příběh věčné lásky, spalující vášně, 
bezmezné oddanosti a kruté zrady v nejnovějším 
fi lmovém zpracování.
Přístupný (15), Vstupné 60,- Kč

středa 23. 8. v 18. 00 h.

DIVOČINA
Báječná animovaná pohádka v českém znění
(94 min.).
Za zvířátky nemusíte jen do ZOO. Přijďte na ně do 
kina!
Přístupný , Vstupné 60,- Kč

sobota 26. 8. v 19. 45 h., neděle 27. 8. v 19. 45 h.

ŠIFRA MISTRA LEONARDA
Americké širokoúhlé drama (148 min.). Hledejte 
pravdu. Tom Hanks a Audrey Tautou v hlavních 
rolích
Přístupný (12), Vstupné 70,- Kč

středa 30.8. v 19.45 h.

ZEPTEJ SE PRACHU
Americké romantické drama (117 min.). O velkém 
snu, který má svou velkou cenu. Drama podle 
slavné románové předlohy Johna Fanteho z období 
americké hospodářské krize.
Přístupný (15), Vstupné 65,- Kč.

– 16 –



Na upřesnění

V minulém čísle Rokytnického zpravodaje – v rozpravě zastupitelstva města 
zazněla ze strany pana Karla Vrány připomínka, že je nepořádek v okolí hasič-
ské zbrojnice a Domu s pečovatelskou službou. 

Ačkoliv panem Vránou nebylo myšleno bezprostřední okolí pečovatelského 
domu, ale nepořádek sousedů Kobrových, který zasahuje až na pozemky Měs-
ta, byla bohužel tato věta pochopena tak, že se nepořádek týká samotného 
DPS a jeho obyvatel. 

Chtěli bychom proto tuto věc uvést na pravou míru, neboť obyvatelé DPS mají 
vzorný pořádek, o který se stará domovník pan Josef Hejral s Markétou Šubrto-
vou. K pěknému prostředí přispívá i paní Jana Černá a sestra paní Kubíčková.
A právě proto je nepořádek sousedů tolik patrný a vadí nejen obyvatelům 
DPS. 

Dle slov samotných obyvatelek DPS jsou zdrojem nepořádku v okolí souse-
dé Kobrovi, kteří si i z pozemků města dělají skladiště starých strojů a různého 
haraburdí, narušují živý plot mezi jejich domem a DPS, ruší hlukem těžkotonáž-
ními stroji, apod. 

Obyvatelé Domu s pečovatelskou službou 

Poděkování

Tímto bychom chtěli poděkovat všem sázejícím i ostatním zákazníkům, kteří 
za námi celých 13 let docházeli do kulturního domu do sběrny Sazky, ke jsme 
byli 364 dnů v roce připraveni poskytnout našim zákazníkům ty nelepší služby, 
ať se jednalo o sázení nebo dobíjení telefonů i možnost občerstvení. 

Vše však jednou skončí, někdy i když sami nechcete. Proto chceme též po-
děkovat radě města, která při svém rozhodování jistě důkladně zvážila, co je 
více potřeba. Zda drogerie, papírnictví, krmení pro psy a pár tisíc korun navíc 
pro obec z nájmu do doby rekonstrukce kulturního domu, neo do té doby za-
chovaná služby pro místní občany. 

Děkujeme
Petr a Jitka Šaclerovi 

– 17 –

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

SRPEN 2006 - poračování

sobota 2. 9. v 19. 45 h., neděle 3. 9. v 18.00 h..

SCARY MOVIE 4
Americká komedie (83 min.). Čtvrtý a poslední díl 
slavné fi lmové řady.
Přístupný, Vstupné 65,- Kč

středa 6. 9. v 19.45 h.

LEMRA LÍNÁ
Širokoúhlá americká komedie (98 min.). Někomu 
stačí naznačit, někoho musíte postrčit.
Přístupný (12), Vstupné 55,- Kč

sobota 9. 9. v 19.45 h., neděle 10. 9. v 18.00 h.

ZA PLOTEM 
Americká rodinná animovaná komedie v českém 
znění (83 min.). Ochutnejte dobrodružství od tvůr-
ců  perel jako byly Shrek, Příběh žraloka, Mada-
gaskar.
Přístupný, Vstupné 60,- Kč.

středa 13. 9. v 18.00 h.

AUTA
Americký širokoúhlý animovaný rodinný fi lm v čes-
kém znění (116 min.). Láska prochází pedálem.
Přístupný, Vstupné 65,- Kč

sobota 16. 9. v 19.45 h., neděle 17. 9. v 18.00 h.

SILENT HILL
Americký širokoúhlý horor/thriller (126 min.). Film 
natočený podle nejprodávanější videohry v žánru 
hororu.
Přístupný (15), Vstupné 65,- Kč

*                 *                  *
Ve vstupném je započítán příplatek 1,- Kč, určený ve 

prospěch Státního fondu pro rozvoj české kinematografi e. 
Filmy značené symboly (12, 15, 16, …) jsou mládeži pří-
stupné, pro děti do 12, 15, 16, . . let jsou však nevhodné. 

Změna programu a výše vstupného vyhrazena. 
Telefon: 481 591 437, 481 591 106

Program KINA též na adresách: 
www.jablonec-krkonose.com,

www.krkonose-smo.cz,
www.kina.365dni.cz.. 
Mobil: 604 274 911.

Poudačka
ANDĚ, KLUKU, KDE STE?

Žánnej smerk v těch našich kerkonošskejch horách eště do 
nebe nevyrost a zrouna tak napeuno musi každej lickej život 
vziť jennoho nne konec. Jennomu pro žal, druhýmu pro vo-
bživu. Vo zavopatřeni neboždičku se tenkrát starala Vilikova 
truhlářská fi rma z Poniklýho. Brali to ušechno jennim verzem, 
jak se poudá, z jenný vody načisto. Přinesli do baráku truhlu, 
nebožtika voholili, přeulíkli a uložili k poslennimu vodpočinuti.

Toho roku se nedočkal jara dědek Skalskej na Kočvarce. 
Přestalo mu šmakovať, nespravilo to ani svařený bzinčí a ko-
řauka z hořcovýho kořene, necukla ani vodouka. Jak tolle horá-
ka nezmátoří, byl by u jeho postele dochtor načisto zbytečnej. 
Ušichni kolem už věďali, že se dědek požejbruje k Abrahámoj 
a že to ňák dlouho tervať nebude. Do tejdne byl v pánu.

Snacha s mladym vzkázali do Poniklýho Vilikoj, aby nim 
dědka zavopatřil. Zrouna i míru poslali, aby se to vodbylo jen-
nim verzem. To jako, aby se truhlář s učennikem nemusil tou 
vohaunou cestou termáceť nadvakrát. Dobře uďáli. Jenný ces-
ty tou neklečej v mokrý sněhový pliskanici z Buřan na Kočvar-
ku bylo až dost.

Dočábrovali se tam promočený na kost a zimou doklamola 
zklevený. Snachu s mladym ze sennice vykázali. Nemusej se 
nim daremně motať pod rukama, až budou dědka holiť a do 
čistýho přeulikať. Jen prej ať nim nechaj ňákou šňábu na vořá-
tí. Postavili nim tedy na stůl fl ašku žitný a vytratili se jak pšic.

Truhlář s učennikem položil truhlu na dje žille. Každej si 
klůtnul žitný a pustili se do toho prapřesmutnýho díla. Dyž byl 
starej vobrychtovanej a se sepatejma chňárama do truhly ulo-
ženej, tak si eště naváhli kápku rounou z fl ašky.



Rokytnický pivní rej 2006

14.-16.7.2006 vejde do dějin, kronik, památníků a jiných 
písemností, protože se v Rokytnici nad Jizerou zrodila nová 
tradice. Tradice pod názvem Rokytnický pivní rej.  

Pivní rej 2006 začal nenásilnou formou asi od 15 hodin, 
kdy jednotliví prodejci dokončili přípravu stánků a začali vo-
nět svými pokrmy a DJ Šnek spustil tradiční české hity. Po-
stupem času se začali shlukovat překvapení lidé. Co se to 
tady na vsi děje za akci?  Náš DJ Šnek, všem zúčastněným 
a nově přicházejícím udiveným návštěvníkům postupně od-
krýval tajemství 3 denní akce. Přibližně v 18,30 spustili první 
tóny členové, skoro domácí skupiny Suffering Souls a roz-
jeli svůj páteční mejdan. Vzhledem k tomu, že si podupávali 
a hlavou do rytmu kývali i naši starší spoluobčané a snad 
pouze stud jim bránil skočit na parket, usoudil jsem že se 
to všem líbilo!

Sobotní ranní snídani svými tóny doprovodil objev piv-
ního reje DJ Zelda. Hned první dětská soutěž pivního reje
v pojídání maxi koláčů splnila dvě věci. Děti si zasoutěžily
a ještě se nasnídaly. Čtyřkolky od pana Karkana suprově 
doplnily dětské sportovní dopoledne. Po obědě nás přišel 

navštívit sám Pán hor Krakonoš, kterého symbolicky z hote-
lu Krakonoš přivedly zástupkyně nežného pohlaví, naše 
mažoretky pod vedením pí. Evy Votočkové. Někteří zúčast-
nění zůstali překvapeně s otevřenou pusou. Vždyť Krako-
noše nevidíte každý den. Mažoretky předvedly jako tradič-
ně svůj vypilovaný koncert a nadšené zaplněné náměstí jim 
několikrát bouřlivým potleskem aplaudovalo. Třídenní párty 
ale pokračovala dál soutěží pro děti v potápění o cenu Lov-
kyně perel, které se zúčastnily snad všechny děti z Rokytni-
ce. Ve skafandrech se pouštěly do hlubin obřího hrnce napl-
něného slanou vodou, aby předvedly, jak dlouho vydrží pod 
vodou bez kyslíku. V jednu chvíli náměstí ztichlo. S hluku lidí 
se vynořila obrovská hora masa a svalů, davy se postup-
ně rozestupovalz a s obavou, co se bude dít, si zakrývaly 
oči. To svalové monstrum se blížilo ke mně a já nevěděl 
,co se děje, pot se mi hrnul po tváři, mikrofón se mně potil
v ruce. Pak mě to trklo, vždyť to byl náš VIP pozvaný host, 
Mistr světa, Mistr evropy a II. z Olympijských her pan Imrich 
Bugár. Ofi ciálně jsem ho tímto přivítal a zároveň jsem si 
oddechl. Štafetu sobotního dne převzala country skupi-
na K.T.P. která to taky uměla rozjet, to teda jo! Návštěvníci 
chvílemi šíleli a borci z KTP to zase vraceli v podobě super 

Životní jubilea slaví v měsíci červenci
a srpnu tito naši spoluobčané, včetně 
občanů odjinud v místním domově dů-
chodců: 

80 let Marková Věra
 Tauchmannová Pela-
gie 
 Kouřil Vladimír

81 let Janata Miloslav
 Kubátová Anna
 Novotná Věra
 Rypl Jaroslav

82 let Boudová Marta
 Doubková Miluše

83 let  Jindřišek Miloslav
 Koželský Stanislav
 Soukupová Olga
 Holatová Miluše
 Jiroušová Olga

 Prokůpková Marie
 Veseloušová Božena
 Vojtíšková Miluše
84 let Kavanová Milada
 Jebavý Zdeněk
 Jerie Jaroslav  

85 let Hamanová Marta

86 let  Kejklíčková Marie
 Kmínková Vlasta 

87 let Poláková Libuše

90 let Červinková Jitka
 Turpišová Eliška
 Urbanová Marie

91 let  Fialová Zdeňka
 Vejnarová Vlasta 

Srdečně blahopřejeme!

Společenská kronika

– 18 –

Ale co to? Pámbu s námi a zlý pryč! Kerve by se v nich 
nedořezal! Z truhly leze ruka a vomakává kraj. Sirku bys ne-
prosterčil! Tak se voboum strachy scverkly perdýlky. Dyž se 
začal milej neboštik v truhle narounávať, fl áklo s níma vo zem 
a vostali ležeť tuhý, na půl živí, na půl mertví.

Dědek Skalskej se v truhle posadil a petrachtoval, co se 
kolem činí. „Hmm, hmm, to je na tom sjetě tejdě ňákej diunej 
pořádek. Živýho sterčej do truhly a pollaha je pelná mertvol. 
Andě! Kluku! Kde ste kdo? Poďte mně pomoc uložiť do truhly 
toho pravýho!“

Po pernim leknuti se všechno v radosť vobrátilo. Voba truh-
láře potřikali vodou a pak na dědku náurat mezi živý praskla 
naverch fl aška šiškouky. Sjete, diu se! Dědek Skalskej eště pět 
zejm v kujónech a pollikačkách po sennici přešámal, než se
s těma našima kopčišťatama rozžehnal nadobro.

Miroslav Jon
Kresba: Vladimír Gottwald



písní a dokonalé muziky. Těsně před hlavní soutěží pro děti 
a dospělé „lyžování v létě“, přišlo další překvapení, které 
již několik jedinců psychicky nevydrželo a muselo si dát 
panáka u pana Háska na Bistru. Co se stalo? Nic. Prostě 
jenom přišli čerti. Část dětí strnula strachy a nechala tající 
nanuk odkapávat na zem a část dětí zase žadonila, jestli by 
si mohly vyzkoušet pocit být v pytli. Zbytek dětí se lehce 
přitiskl ke svým rodičům a tiše vyčkával, co se z té návštěvy 
čertů ještě vyvrbí. Jestli mezi návštěvníky zbyl někdo, kdo 
nebyl překvapený, co se všechno může udát v Rokytnici 
na náměstí, tak v následujících chvílích se to změnilo. Skrz 
pivní slavnosti mezi lidmi si to producírovali 3 krásně urost-
lí koně z Farmy Zlatá Podkova od pana Linka, aby všem 
oznámilyi, že vedle na paloučku budou zdarma vozit děti 
na svých sedlech. Taky nesmím zapomenout, že probíha-
ly celé odpoledne neofi ciální soutěže pro malinké dětičky 
na atrakcích zapůjčených od DDM v Rokytnici nad Jizerou, 
kterým se střídavě věnovaly Lucka a Kristýnka Janatovy za 
dohledu jejich matky. 

Soutěž v lyžování dvojic na asfaltu sklidila také obrov-
ské ovace. Soutěžilo se ve dvojicích v kategoriích: děti, děti 
a dospělí a dospěli. Naštěstí se nic nikomu nestalo, snad 
krom pár odřenin. Rosťa Šturma jako profi  lovec snímků 
předváděl někdy až kaskaderské kousky, ze kterých se tajil 
dech. Pomalu se nám šeřilo a to již byl čas pro DJ Zeldu, 
který rozjel sobotní diskotéku pod širým nebem. Pouštěl 
opravdu skvělé české hity, na které tancovali staří, mladí, ale 
i děti. Tancovalo by se snad do rána, kdybychom neskonči-
li. Protože pivní rej je od slova pivo, nesměly chybět i pivní 
soutěže. První soutěží bylo pití piva na čas, kterou vyhrál 
pan Svoboda z Jablonce nad Jizerou a náš favorit Anto-
nín Blomer prohrál snad jen o setinu sekundy. Později jsem 
se z kuolárů dozvěděl, že dostal nařízení od manželky aby 
byl těsně druhý. Další pivní soutěží, která se uskutečnila, 
byl Mr. pivní pupek, který po tuhém boji vyhrál pan Mize-
ra z Rokytnice nad Jizerou. Ještě měla proběhnout soutěž 
Miss mokré tričko, ale pořadatelům se nepodařilo k již 2 
měsíce přihlášené soutěžící najít přiměřeného soupeře. Její 
vnady byly prostě nepřekonatelné, proto jsme se rozhodli 
soutěž zrušit. 

 Nedělní ráno odstartovaly zvuky ostré muziky opět 
DJ Šnek a začala prezentace do silové soutěže POWER 
MANN 2006. Nakonec se soutěže zúčastnilo 14 borců
z celé České republiky, Polska a Vietnamu. Soutěžící měli 
za úkol převálet obří pneumatiku na čas, odtáhnout sudy 
naplněné auto na čas a odkoulet keg piva také na čas. Nej-
všestrannějším borcem se stal Ladislav Votoček ze stáje 
ROTES, druhý skončil Radovan Dostál ze stáje Restaurace 
v Zelený a třetí skončil Jiří Sedláček ze stáje Dynamit & 

Semtex Buřany. Siláky po nedělním obě-
dě vystřídal hřeb pivních slavností, místní 
hudební těleso a světově známá country 
skupina Naboso. Zásluhou Naboso to byl 
opravdu vrchol pivních slavností, návštěv-
níci si zazpívali a zatancovali na známé 
pecky, které do nás Naboso pralo stej-
ně jako sluníčko. Pivní maratón  skončil 
v neděli kolem 18 hodiny. 

Rekapitulace: Na Rokytnickém pivním 
reji bylo zastoupeno  9 pivovarů (Staro-
pramen, Krušovice, Svijany, Rohozec, 
Platan, Kozel, Bernard, Klášter a Gambri-
nus. Vypilo se 8000 piv, vystoupily 3 sku-
piny, snědlo se 200kg masa, 200kg sejkor, 
50kg klobás atd. Pivní rej navštívilo během
3 dní asi 1500 – 2000 lidí. Pořadí ve výto-
či: 1. - 2. místo Gambrinus a Svijany, 
3. místo Kozel, 4. Klášter, 5. Rohozec,
6. - 9. Bernard, Patan, Staropramen, Kru-
šovice

Stánky obsluhovali a rodinnou atmosféru vytvářeli:
Radim Pohořalý a Karel Gábor (Staropramen, Krušovice)
Rodina Studených (Rohozec)
Radoslav Daneš s kolektivem (Svijany)
Matěj Hruška a Michal Doležel (Platan)
Sbor dobrovolných hasičů (Kozel)
Manželé Hákovi (Bernard)
Ivoš Hrbek s kolektivem (Klášter)
Milan Fojt s kolektivem (Gambrinus)
Daniel Janata – organizátor a hlavní pořadatel akce. 

Děkuji za pomoc při dětských soutěžích paní Michaele 
Janatové, za vyřízení elektrifi kace panu Pavlovi Háskovi, 
paní Blance Nechanické z DDM za zapůjčení soutěží pro 
děti, Jirkovi a Honzovi Lulovým za udržování pořádku na 
náměstí, Jiřímu Jirmanovi za super moderování, Krakono-
šovi, čertům atd. Byla to super spolupráce.

Děkuji také sponzorům:
Farma Zlatá podkova, DDM v Rokytnici nad Jizerou, 

Město Rokytnice nad Jizerou, Sdružení pro rozvoj města, 
Penzion Růžička, Restaurace v Zelený, Penzion Saval, Pen-
zion Horalka, čtyřkolky Karkan, Penzion Sněženka, Roky 
bar Hásek, Trafi ka Soukup, Vergo – voda, plyn.

Poděkování patří i Vám návštěvníkům, kteří jste vytvořili 
báječnou atmosféru. Dokázali jste mi, že se pro Vás vyplatí 
takovéto akce pořádat. Původně jednodenní pilotní projekt 
se zdařil také zásluhou počasí a již se pracuje na novém 
ročníku, který doufám bude ještě vydařenější.

Daniel Janata  

– 19 –



Č N E R A T O V I C E E

N S F R O B Á T S N V K

E Í T U K P A Ý Í K A Y

C N N R L V L L K A R D

I Y Y O A N O Z T D N A

N M V P D K E R E A S R

M B O U N O O K P Ň D B

E U T S O M H N L M O Ě

L R A A V A L H I J R D

I K L I B E R E C C F O

J L K V O Š E N E B E P

O E C I Ř Ě M O T I L V

V osmisměrce je 21 názvů měst ČR, po jejich vyškrtání zůstane
12 písmen, která tvoří tajenku - název dalšího českého města.

Vepřová kýta zapečená
S bramborem, sýrem a smetanou

Vepřové plátky 
naklepeme, osolí-
me, opepříme. Na 
oleji osmažíme ci-
bulku, velmi jemně 
pokrájenou na půl-

kolečka,  na té pak osmažíme plátky 
masa(lze přidat i nakrájenou anglic-
kou slaninu), podlijeme a podusíme 
doměkka.

Uvaříme brambory ve slupce, 
oloupeme a nakrájíme na plátky asi 
1/2cm.

Pekáček vyložíme nakrájenými 
bramborami, na ně naložíme plátky 
masa, můžeme posypat trochou seka-
ného pórku, na maso navrstvíme další 
část brambor. Zalijeme šťávou z masa, 
smetanou (není třeba šetřit, velká část 
se vsákne), posypeme strouhanou 
cihlou a dáme zapéct, dokud se sýr 
nerozpustí.Podáváme se zeleninovým 
salátem či oblohou, je to velmi chutné 
a syté jídlo.

Nové knihy na červenec a srpen

Česká próza
Dousková – Oněgin byl Rusák (autobiografi e)
Horáková – Tajemství Anny z Lampersdorfu (romantická)
Holcová – I města mají vši (cestopis)
Horák – Modrý sen (o letcích)
Rottová – Muži s cizinkami (pro ženy)
Monyová – Jednou nohou v blázinci (humor)
Froimenová – S kůží na trh (humor)
Hejkalová – Slepičí lásky (pro ženy)
Abrahámová – Slepý dům (napětí)
Horáková – Vlk na vodítku (detektivka)

Romány pro ženy
Austen – Mansfi eldské panství
Krentz – Zajatci snů
James-Enger – Konečně ten pravý?
Deveraux – První dojem
Erskin – Písky času 
Benzoni – Italská mozaika

Další próza
(psychologická, poetická, humoristická)

Mendes – Chuť svobody
Banville - Moře
Fermine – Včelař
Fulghum – Třetí přání 3.Splněno
Lewycká – Vilný stařec a hamižné ženy
Payne  - Mládí v hajzlu 3.,4.

Napětí, detektivky, horory 
James – Z příčin nikoli přirozených
Deaver – Pekelná kuchyně
Heitman – Přistávací dráha 
MacDonald – Krutý zločin
Christie – Plavý kůň
McDermid – Vzdálená ozvěna
Clark – Únos
Connor – Fénix
Hamilton – Provinilé slasti (horor)
Laird – Hlasy mrtvých

Naučná literatura
Sandra – Já, čarodějka
Toufar – Nemravné kratochvíle našich předků
Eriksen – Tyranie okamžiku
Kiyosaki – Bohatý táta, chudý táta (Co bohatí učí svoje 
děti )
Foster – Jak zbavit tělo jedů (14 detoxikačních progra-
mů)
101 nejkrásnějších nápadů do dětského pokoje
Podkroví
Kohoutová – Praha s dětmi na krku aneb výlety pro malé 
nožky
Němcová – Vždy s láskou, Petra
Sailerová – Josef Koutecký. Zůstal jsem klukem
Vondruška – Slavné bitvy českých panovníků
Scott-Clark, Levy – Jantarová komnata
Tuchman – Zrcadlo vzdálených časů (14.století – století 
pohrom)

– 20 –



FOTBAL

Rozpis mistrovských utkání žáků OP podzim 2006:
neděle  27.8.   Víchová – Rokytnice     09.30 
sobota  2.9. Rokytnice – Nová Ves 14.30
sobota  9.9. Mírová – Rokytnice  09.30
středa  13.9.  Rokytnice – Poniklá A 17.00
sobota  16.9. Rokytnice – Libštát  14.00
středa  20.9. Košťálov – Rokytnice  17.00
sobota  23.9.  Rovensko – Rokytnice  14.30
čtvrtek  28.9. Rokytnice – Vysoké  09.30
sobota  30.9. Rokytnice – Poniklá B 14.00
sobota  7.10. Rokytnice – Bozkov 13.30
středa  11.10.  Rokytnice – Benecko  16.00
neděle  15.10.  Studenec – Rokytnice  13.30
středa  18.10.  Roztoky – Rokytnice  16.00
sobota  21.10.  Rokytnice – Jablonec  13.00
sobota  28.10. Horka – Rokytnice  13.30

Rozpis mistrovských utkání mužů OP podzim 2006:
sobota  12.8. Martinice – Rokytnice  17.00
sobota  19.8. Rokytnice – Poniklá 17.00
sobota  26.8. Roztoky – Rokytnice  17.00
sobota  2.9. Rokytnice – Víchová  17.00
neděle  10.9. H.Branná B – Rokytnice  17.00
sobota  16.9. Rokytnice – Bělá  16.30
neděle 24.9. Jilemnice B – Rokytnice  16.30
sobota  30.9. Rokytnice – Libštát   16.30
neděle  8.10. Košťálov B – Rokytnice  16.00
sobota  14.10. Rokytnice – Stružinec  16.00
neděle  22.10. Lomnice B – Rokytnice  15.30
sobota  28.10. Rokytnice – Tatobity  15.30
sobota  4.10. Rokytnice – Kruh  14.00

Rozpis mistrovských utkání minižáků OP podzim 2006:
neděle  3.9. Jilemnice – Rokytnice  10.30
sobota  9.9. Sedmihorky – Rokytnice  12.30
neděle  17.9. Rokytnice – Rovensko  09.30
neděle  24.9. Studenec – Rokytnice  09.30
neděle  1.10. rokytnice – Mírová  09.30
sobota  7.10.  H. Branná – Rokytnice  09.30
neděle 15.10. Rokytnice – Jablonec  09.30
neděle 22.10. Libštát – Rokytnice  10.30
neděle  29.10. Rokytnice – Košťálov  09.30 

60. výročí fotbalového oddílu

Jak již bylo psáno, letos uplynulo 60 let od založení fot-
balového oddílu v Rokytnici a tím trvání 60ti let tělovýchov-
né jednoty Spartak. K tomuto výročí si dali muži hezký dá-
rek v podobě obsazení druhého místa v okresním přeboru 
a vítězstvím ve 33. ročníku turnaje Rokytnic, který se letos 
konal na přelomu června a července v Rokytnici nad Vlá-
rou. 

Samostatnou oslavou 60.výročí bylo uspořádání spor-
tovního dne 5. července na fotbalovém hřišti. V dopolední 
části byl uspořádán turnaj minižáků, ve kterém vyhrál Stu-
denec před Rokytnicí A, Libštátem a Rokytnicí B. Odpo-
ledne po slavnostním nástupu mužstev starých gard byli 
přítomní krátce seznámeni s historií oddílu a minutou ticha 
byla uctěna památka bývalých, již nežijících členů a hráčů 
oddílu. 

V další části předal zástupce pojišťovny GENERALI pan 
Jirman trenérovi žáků sponzorský dar v podobě kompletní 
sady dresů a fotbalové míče. 

Poté již odstartoval turnaj fotbalových legend, který vy-
hrály Velké Hamry před Harrachovem, Rokytnicí a Jablo-
nečkem. Ceny po turnaji předávali bývalí hráči, kteří byli
u zrodu fotbalového oddílu – pánové Vláďa Votoček a Ště-
pán Bosák. 

Vydařený den byl zakončen večerní diskotékou Milana 
Sasky. 
Sportu zdar a fotbalu zvlášť.
Za fotbalový oddíl Miloslav Kousal 

Turnaj Rokytnic 2006

Tradiční setkání Rokytnic se uskutečnilo 30.6 - 2.7. 2006 
v Rokytnici nad Vlárou ve Zlínském kraji, tedy v nejvzdále-
nější Rokytnici od nás. Stejně jako loňský rok se setkání 
zúčastnily fotbalové oddíly a také družstva Sborů dobrovol-
ných hasičů jednotlivých Rokytnic. Uskutečnil se také tur-
naj ve stolním tenise, ve kterém však Rokytnice nad Jizerou 
svého zástupce neměla. 

Perfektním výkonem se blýskli naši fotbalisté, kteří vy-
hráli 2 zápasy a jednou remizovali a s přehledem obsadili 
ve fotbalovém turnaji první místo. Družstvo sboru dobrovol-
ných hasičů se po rovněž dobrém výkonu umístilo na krás-
ném 4. místě. Celé setkání proběhlo za příznivého počasí 
a v přátelské atmosféře a rádi bychom touto cestou podě-
kovali všem zúčastněným za příkladnou reprezentaci měs-
ta Rokytnice nad Jizerou, zvláště pak fotbalovému oddílu
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou. 

– 21 –



KUŽELKY
Rokytnická neregistrovaná liga

Oddíl kuželek Rokytnice nad Jizerou srdečně zve všech-
ny příznivce sportu a dobré nálady na 9. ROČNÍK ROKYT-
NICKÉ LIGY V KUŽELKÁCH. 

Vážení sportovní přátelé,
jak se již stalo tradicí, v polovině září bude rozehrán 9.roč-

ník Rokytnické neregistrované ligy. Všichni v oddílu věříme 
ve stejně kvalitní a bohatou účast jako v letech minulých, 
abychom mohli být svědky napínavých zápasů a neformál-
ních setkání přátel tohoto sportu. 

Soutěž bude vypsána opět pro čtyřčlenná družstva mužů 
a čtyřčlenná družstva žen. 

Přihlášky podávejte do 31. 8. 2006. 
Horní Rokytnice 618,
512 44  Rokytnice nad Jizerou.

Tel.: 481 523 886 nebo 732 587 393 
Bližší informace na kuželně TJ Spartak.

Rozdělení družstev v soutěžním ročníku 2006/07
– Východočeské soutěže kuželkářů

Východočeská divize
 
 1. SKK Primátor Náchod C
 2. Lokomotiva Trutnov
 3. KK Vysoké Mýto
 4. TJ Červený Kostelec A
 5. Jiskra Ústí n.Orl. II - Hylváty
 6. Spartak Rokytnice nad Jizerou
 7. Lokomotiva Česká Třebová B
 8. TJ Dvůr Králové n.L.
 9. TJ Červený Kostelec B
10. KK Zálabák Smiřice
11. SKK Hořice B
12.  SK kuželky Přelouč

Východočeský přebor – skupina A
 
1. TJ Jilemnice
 2. SKK Jičín C
 3. TJ Milovice
 4. Spartak Rokytnice nad Jizerou B

 5. SKK Vrchlabí B
 6. TJ Nová Paka
 7. Lokomotiva Trutnov B
 8. Lokomotiva Trutnov C
 9. TJ Červený Kostelec C
10. SKK Třebechovice
11. SKK Primátor Náchod E
12. SKK Vrchlabí C

Východočeská soutěž – skupina A

 1. SKK Hořice C
 2. Lokomotiva Trutnov D
 3. TJ Nová Paka B
 4. HonerClub Březovice
 5. SKK Jičín D
 6. TJ Jilemnice B
 7. Spartak Rokytnice nad Jizerou C
 8. TJ Jilemnice C
 9. SKK Vrchlabí D
10. SKK Hořice D

2. kuželkářská liga dorostu soutěžní ročník 2006/2007

 1. Loko Ústí nad Labem 
 2. Hvězda Trnovany
 3. Loko Liberec
 4. Sokol Teplá
 5. TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
 6. Baník Stříbro
 7. Sokol Plzeň V
 8. Kuž. Podbořany
 9. SKK Rokycany
10. SK Kosmonosy
11. Bižuterie Jablonec 
12. Slovan Jirkov 

– 22 –

Janata – velkoobchod
(velkoobchodní prodejna pro veřejnost, budova Eprony)

zve všechny děti a rodiče na velkolepou letní párty 

Loučení s létem (2.ročník)
26.8.2006 ve 13 hodin na fotbalovém hřišti v Rokytnici nad Jizerou

Hudební kulisu během dne zajistí skupina Naboso.
Od 17,00 vystoupí místní sbor mladých umělců Paralen&Ibalgin

Večer nás dorazí nepřekonatelný pouštěč českých hitů DJ Saska, svým megakoncertem do tmy. Klobásy, bramboráky, kuřecí stehýnka, Sangria, 
Mojito, pivo, limo, víno, alkohol, nanuky a jiné letní speciality jsou pro Vás připraveny.

Pokud bude večer zima, svařák, punč či griotka to jistí

Pro děti máme: Soutěž v jízdě na kolech, tříkolkách nebo koloběžkách s překážkami, Střelba na branku, běh přes překážky aj. Hlavní soutěž pro ději
v přetahované východ vs západ o obř dort od fi rmy Pat a Mat.

Pro pidižvíky, máme soutěže v hodu míčkem, stavění kostiček, lovení rybiček atd. Takže, všechny děti chci vidět na hřišti, kola, 
koloběžky nebo tříkolky s sebou.

V případě nepříznivého počasí se akce ruší!!



 31. 
 HETOS
TJ SPARTAK, ROKYTNICE N.J.

HLÍDKOVÁ ETAPOVÁ TURISTICKÁ ORIENTAČNÍ SUPERH-
RA

31. Memoriál pana učitele Jana Macha

VÝLET DO SKLENAŘIC K NEJSTARŠÍ SKLÁRNĚ
aneb od kolébky ke hrobu zapadlého vlastence V. Metelky

START: Sobota 9. září 2006 od 8:00 do 9:20 hod.
 Restaurace ALF u benzinové pumpy v Dolní Rokytnici nad Jizerou
 Možnost parkování aut (nádraží ČD vzdáleno 1 km)

CÍL: Do 18:00 hod. v restauraci ALF v Dolní Rokytnici nad Jizerou

ÚČAST: 3 – 5-ti členné hlídky bez rozdílu věku (rodiny)

TRAŤ: Délka 15 km, převýšení 380 m

VÝSTROJ: Do horského terénu. Je třeba počítat s možností již podzimního sychravého počasí

VYBAVENÍ PRO HLÍDKU: mapa Krkonoše – západ 1 : 25 0000 (prodej i na startu), tužka,
 poznámkový papír, balíček první pomoci

STARTOVNÉ:  10 Kč (členové KČT a TJ Spartak Rokytnice zdarma)

Občerstvení je možno koupit na trati i v cíli.

DŮLEŽITÉ: Na startu se seznamte na nástěnce s pravidly hry a přesně je zachovávejte. Přispějete tím
 k radostnému průběhu akce a získáte diplom a medaili.

UBYTOVÁNÍ: V tělocvičně sportovní haly v Horní Rokytnici nad Jizerou ve vlastních spacácích. 

Auta ubytovaných účastníků hry mohou parkovat před budovou.

INFORMACE:
Vedoucí hry: 
Miroslav Kocourek
Bratrouchov 100
512 43 Jablonec nad Jizerou
Tel: +420 481 591 287

Jednatel OKČT Rokytnice nad Jizerou

Jan Mikulášek
Horní 163

512 45 Rokytnice nad Jizerou
Tel: +420 481 523 492

– 23 –



Krkonoše – svazek měst a obcí a OREA HOTEL ARNIKA 
vyhlašují

Soutěž o nejlepší fotografii z Krkonoš 

Veselé zážitky a postřehy z Krkonoš! Krajina a lidé, za kulturou a sportem, v horách a podhůří!

Kategorie soutěže:
Klasická fotografie 
Digitální fotografie 

Podmínky soutěže:
Zasílejte fotografie barevné i černobílé
Formát minimálně 10 x 15 cm (300 DPI, minimálně 1.181 pxl) 
Jeden autor může zaslat maximálně 3 fotografie do každé z kategorií 
Digitální fotografie zasílejte na CD 

Hodnocení:
Porota složená z odborných fotografů a marketingových pracovníků vybere v říjnu 2006 nejhodnotnější snímky v každé 
kategorii soutěže. Nejlepší snímky v každé kategorii budou oceněny zajímavými a hodnotnými cenami. 

1. cena Zimní víkendový pobyt pro 2 osoby v OREA HOTELU ARNIKA ve Špindlerově Mlýně
Výlet na sněžném skútru od agentury Yellow Point 

2. cena Tradiční výrobky z Krkonoš od Sdružení pro krkonošské výrobky 
3. cena Fotografická publikace Krkonoš 

Organizace soutěže:
Zásilku označenou slovem „FOTO“ a přesnou zpáteční adresou zašlete na uvedenou adresu. Každá fotografie nebo CD 
musí být označena štítkem s následujícími informacemi: 

Zvolenou kategorií 
Názvem práce 
Jménem a adresou autora 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
Klára Kroupová 
Zámek 1 
543 01 Vrchlabí 

Soutěžní snímky zasílejte na výše uvedenou adresu od 1. srpna do 30. září 2006. 
Fotografie se vracejí pouze na požádání autora. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo použít fotografie k výstavám 

a publikačním účelům se signaturou autora. 

Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na
tel. 481 549 319, e-mail: mesto@mesto-rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 31. 9. 2006.


